

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP

Portaria nº 193 de 13 de junho de 2024

Dispõe sobre o Plano de Contratações Anual do exercício financeiro de 2024 da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

O DIRETOR EXECUTIVO DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas, nos termos da Portaria nº 359, de 11 de setembro de 2023 (0041660618) publicada e disponibilizada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 173,1 de 12/09/2023;

Considerando o estabelecido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a qual versa sobre normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais, sobretudo, o contido no inciso VII do caput do art. 12 da referida Lei;

Considerando que o Plano de Contratações Anual (PCA) constitui o documento que reúne todas as aquisições e contratações que um órgão ou entidade pretende realizar ou prorrogar no ano subsequente, abrangendo bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação;

Considerando a necessidade de gerenciar e coordenar as contratações de obras, bens, serviços, comunicação oficial e soluções de tecnologia da informação programadas para o exercício financeiro;

Considerando o compromisso desta na maximização dos resultados institucionais, contribuindo para aprimorar a governança e a gestão das contratações, traduzindo em maior transparência e controle.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Plano de Contratações Anual (PCA) para o exercício financeiro de 2024 no âmbito da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, conforme Anexo Único desta Portaria, devendo serem observadas ainda todos os dispositivos legais pertinentes.

Art. 2º No caso de surgir a necessidade de contratações futuras não previstas no presente PCA, será imprescindível apresentar justificativa fundamentada para a não inclusão da demanda no momento adequado da elaboração do PCA.

Parágrafo Único. A justificativa mencionada no caput deste artigo deve ser encaminhada à Diretoria Executiva para deliberação.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

□ **Germano de Sousa Júnior**

Diretor Executivo | SUGESP

Ordenador de Despesa

Portaria nº 359, de 11 de setembro de 2023

DOE n.º 173,1 de 12/09/2023 (0041660618)

ANEXO ÚNICO

3.1 Aquisição de Material de Consumo							
Item	Descrição do objeto,material ou serviço	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor total estimado (d x e)	Grau de prioridade da compra ou contratação	Período desejado para efetuação da contratação
a	b	c	d	e	f	g	h
3.1.1	Adesivo para Nome de Placas	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.2	Braços Mecânicos p/ Porta	Unidade	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.3	Broca Escalonada de Titânio	Jogo	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Baixa	1º Semestre
3.1.4	Cabo Cat6 - 305 M	Rolo	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.5	Cabo de Aço	M	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.6	Cabo PP 2,50 Mm	Rolo	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.7	Cabo PP 4,00 Mm	Rolo	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.8	Cabo PP 6,00 Mm	Rolo	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.9	Chapa Mdf Ou Mdp	M²	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.10	Chave Allen Longa Com Cabo Gedore	Jogo	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.11	Chave Biela 18 Mm/19Mm	Jogo	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	Baixa	1º Semestre
3.1.12	Conector RJ45 - Cat 6 Macho	Unidade	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.13	Corante Xadrez	Unidade	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.14	Dispenser de Sabonete Líquido	Unidade	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	Baixa	1º Semestre
3.1.15	Espuma Acústica Anti-Chama	Unidade	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.16	Kit Completo Caixa Acoplada	Unidade	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.17	Kit Completo para Reparo de Caixa Acoplada	Unidade	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.18	Kit Parafuso de Fixação para Assento Universal	Unidade	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.19	Kit Porca Gaiola+ Parafusos Philips M5	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.20	Lona Plástica 50 Mts	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00	Baixa	1º Semestre

3.1.21	Placa de Acm	M ²	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.22	Torneira Bica Alta	Unidade	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.23	Torneira Bica Baixa	Unidade	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.24	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 1,5mm ² , cor preto ou vermelho, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	18	R\$ 147,78	R\$ 2.660,04	Baixa	1º Semestre
3.1.25	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 1,5mm ² , cor azul, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	15	R\$ 147,78	R\$ 2.216,70	Baixa	1º Semestre
3.1.26	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 1,5mm ² , cor verde, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	9	R\$ 148,00	R\$ 1.332,00	Baixa	1º Semestre
3.1.27	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 2,5mm ² , cor preto ou vermelho, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	80	R\$ 171,70	R\$ 13.736,00	Baixa	1º Semestre

3.1.28	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 2,5mm ² , cor azul, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	50	R\$ 171,70	R\$ 8.585,00	Baixa	1º Semestre
3.1.29	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 2,5mm ² , cor verde, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 171,70	R\$ 5.151,00	Baixa	1º Semestre
3.1.30	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 4mm ² , cor preto ou vermelho, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 394,00	R\$ 11.820,00	Baixa	1º Semestre
3.1.31	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe IV, seção 6mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 422,00	R\$ 12.660,00	Baixa	1º Semestre

3.1.32	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe V, seção 10mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 716,00	R\$ 21.480,00	Baixa	1º Semestre
3.1.33	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe V, seção 16mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 1.080,00	R\$ 32.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.34	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe V, seção 25mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 1.612,00	R\$ 48.360,00	Baixa	1º Semestre
3.1.35	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe V, seção 35mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	30	R\$ 2.696,00	R\$ 80.880,00	Baixa	1º Semestre

3.1.36	Cabo de cobre flexível, têmpera mole, classe V, seção 50mm ² , cor preto, tensão nominal 450/750V, isolamento em termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF (resistente a propagação de chamas), temperatura máxima 70°C, rolo com 100 metros de comprimento. Conforme NBR NM 247-3 e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 3.871,00	R\$ 77.420,00	Baixa	1º Semestre
3.1.37	Terminal de compressão metálico, bitola 4-6mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 15,22	R\$ 304,40	Baixa	1º Semestre
3.1.38	Terminal de compressão metálico, bitola 10mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 16,72	R\$ 334,40	Baixa	1º Semestre
3.1.39	Terminal de compressão metálico, bitola 16mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 24,12	R\$ 482,40	Baixa	1º Semestre
3.1.40	Terminal de compressão metálico, bitola 25mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 28,22	R\$ 564,40	Baixa	1º Semestre
3.1.41	Terminal de compressão metálico, bitola 35mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 30,72	R\$ 614,40	Baixa	1º Semestre
3.1.42	Terminal de compressão metálico, bitola 50mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 68,72	R\$ 1.374,40	Baixa	1º Semestre
3.1.43	Terminal de compressão metálico, bitola 70mm ² , pacote com 10 unidades.	Unidade	20	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00	Baixa	1º Semestre
3.1.44	Plaqueta destacável 127V em poliestireno, 36 x 15mm, cartela com 13 unidades.	Unidade	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.45	Plaqueta destacável 220V em poliestireno, 36 x 15mm, cartela com 13 unidades.	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.46	Eletroduto flexível corrugado, tipo conduíte, em PVC anti-chama, cor amarela ou preto, bitola 3/4", peça com 50 metros, conforme norma internacional IEC 614- 1/94.	Unidade	50	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00	Baixa	1º Semestre
3.1.47	Eletroduto flexível corrugado, tipo conduíte, em PVC anti-chama, cor amarela ou preto, bitola 1.1/4", peça com 50 metros, conforme norma internacional IEC 614- 1/94.	Unidade	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	Baixa	1º Semestre

3.1.48	Eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x50 mm, chapa 18, comprimento de 03 metros, com acessórios para fixação e emenda.	Unidade	100	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	Baixa	1º Semestre
3.1.49	Eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x100 mm, chapa 18, comprimento de 03 metros, com acessórios para fixação e emenda	Unidade	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.50	Curva horizontal galvanizado, 90° para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x50 mm, chapa 18	Unidade	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50	Baixa	1º Semestre
3.1.51	Curva horizontal galvanizado, 90° para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x100 mm, chapa 18	Unidade	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	Baixa	1º Semestre
3.1.52	TE horizontal 90° galvanizado, para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x50 mm, chapa 18.	Unidade	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00	Baixa	1º Semestre
3.1.53	TE horizontal 90° galvanizado, para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x100 mm, chapa 18.	Unidade	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.54	TE vertical descida lateral galvanizado, para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x50 mm, chapa 18.	Unidade	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00	Baixa	1º Semestre
3.1.55	TE vertical descida lateral galvanizado, para eletrocalha tipo U, em aço galvanizado a fogo, perfurada simples, 50x100 mm, chapa 18.	Unidade	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00	Baixa	1º Semestre
3.1.56	Gancho simples galvanizado, para passagem de eletrocalha tipo U, 38x70x110 mm.	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.57	Gancho vertical galvanizado, para passagem de eletrocalha tipo U, 38x70x110 mm.	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.58	Vergalhão galvanizado rosca total 1/4" - barra 03 metros	Unidade	20	R\$ 13,15	R\$ 263,00	Baixa	1º Semestre

3.1.59	Tomada embutir simples 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00	Baixa	1º Semestre
3.1.60	Tomada embutir simples 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	250	R\$ 9,66	R\$ 2.415,00	Baixa	1º Semestre
3.1.61	Tomada embutir dupla 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	400	R\$ 20,03	R\$ 8.012,00	Baixa	1º Semestre
3.1.62	Tomada embutir dupla 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.63	Tomada sobrepor simples 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	500	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00	Baixa	1º Semestre
3.1.64	Tomada sobrepor simples 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.65	Tomada sobrepor dupla 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.66	Tomada sobrepor dupla 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, embutir, branca com espelho e acessórios. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.67	Interruptor embutir, 01 seção simples, corrente 10A, tensão 250V, branca com placa e acessórios. Conforme NBR NM 60669-1	Unidade	200	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00	Baixa	1º Semestre
3.1.68	Interruptor embutir, 02 seções simples, corrente 10A, tensão 250V, branca com placa e acessórios. Conforme NBR NM 60669-1	Unidade	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	Baixa	1º Semestre

3.1.69	Interruptor embutir, 03 seções simples, corrente 10A, tensão 250V, branca com placa e acessórios. Conforme NBR NM 60669-1	Unidade	200	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	Baixa	1º Semestre
3.1.70	Módulo tomada 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, fixação horizontal. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	500	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	Baixa	1º Semestre
3.1.71	Módulo tomada 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, fixação horizontal. Conforme NBR NM 60884-1 e NBR 14136.	Unidade	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.72	Sensor de presença frontal, Bivolt 100/240V~, alcance de até 12m frontal, ângulo de cobertura 110°, ajuste de sensibilidade mínima e máxima.	Unidade	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.73	Canaleta para piso 50x20x2000mm, cor branca.	Unidade	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.74	Canaleta PVC sistema X, 50x20x2000 mm, 3 vias, cor branca.	Unidade	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.75	Canaleta lisa 50x50x2000mm, cor branca.	Unidade	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.76	Canaleta recorte aberto 50x50x2000mm, cor cinza.	Unidade	300	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.77	Canaleta recorte fechado 50x50x2000mm, cor cinza.	Unidade	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.78	Disjuntor termomagnético monopolar, 16 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	200	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00	Baixa	1º Semestre

3.1.79	Disjuntor termomagnético monopolar, 20 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.80	Disjuntor termomagnético bipolar, 20 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.81	Disjuntor termomagnético bipolar, 25 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	200	R\$ 40,68	R\$ 8.136,00	Baixa	1º Semestre
3.1.82	Disjuntor termomagnético bipolar, 32 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	200	R\$ 49,25	R\$ 9.850,00	Baixa	1º Semestre
3.1.83	Disjuntor termomagnético tripolar, 40 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics	Unidade	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.84	Disjuntor termomagnético tripolar, 50 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	100	R\$ 54,14	R\$ 5.414,00	Baixa	1º Semestre
3.1.85	Disjuntor termomagnético tripolar, 63 A, padrão DIN, característica de fixação de mola facilitando a montagem de fácil ligação tipo pino ou por cabos, tensão nominal 250/440V, frequência de 50/60 Hz, capacidade de interrupção (Ics=Icn) 220/127V - 5kA e 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, certificação do INMETRO.	Unidade	100	R\$ 57,37	R\$ 5.737,00	Baixa	1º Semestre
3.1.86	Barramento fase (pente de conexão) monofásico com corpo em termoplástico autoextinguível, corrente 80A, 57 polos, comprimento 1000mm. Conforme NBR IEC 60.439-3.	Unidade	16	R\$ 16,79	R\$ 268,64	Baixa	1º Semestre
3.1.87	Barramento fase (pente de conexão) bifásico com corpo em termoplástico autoextinguível, corrente 80A, 57 polos, comprimento 1000mm. Conforme NBR IEC 60.439-3.	Unidade	30	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	Baixa	1º Semestre
3.1.88	Barramento fase (pente de conexão) trifásico com corpo em termoplástico autoextinguível, corrente 80A, 57 polos, comprimento 1000mm. Conforme NBR IEC 60.439-3.	Unidade	50	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00	Baixa	1º Semestre
3.1.89	Protetor de barramento fase (pente de conexão), corrente nominal 80A, tensão de isolamento 500V, conjunto com 5 unidades. Conforme normas ABNT e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20	Baixa	1º Semestre
3.1.90	Interruptor diferencial residual (DR) - 2 polos, corrente nominal 25A, sensibilidade 30mA, tensão de emprego 230Vca.	Unidade	200	R\$ 183,26	R\$ 36.652,00	Baixa	1º Semestre

3.1.91	Interruptor diferencial residual (DR) - 4 polos, corrente nominal 63A, sensibilidade 30mA, tensão de emprego 230Vca.	Unidade	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.92	Dispositivo Protetor de Surtos (DPS) - 1 polo, tensão máxima de operação contínua 275V, corrente de descarga nominal 20kA, nível de proteção 1,5kV.	Unidade	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.93	Contator tripolar, corrente nominal In=32A, contato principal 3NA, contato auxiliar 1NA+1NF, tensão de comando 220V, frequência 60Hz, tensão nominal de emprego 600V, grau de proteção IP20, corrente nominal de emprego Ie=50A.	Unidade	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Baixa	1º Semestre
3.1.94	Temporizador digital para fixação em trilho DIN 35mm, 220V~ 50-60Hz, até 16 programações (8 para ON e 8 para OFF), bateria interna 1,2V/80mAh – recarregável, suporta motores até ½ HP.	Unidade	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	Baixa	1º Semestre
3.1.95	Quadro de distribuição trifásico de embutir, para 24 disjuntores com barramento e fixação modelo trilho DIN, feito em material de chapa de aço galvanizado com placa protetora contra o barramento e anti placa de cobertura de disjuntores, com suporte de tensão mínimo 750V~ corrente 120A, contendo todas as medidas em milímetro acompanhadas de suporte e acessórios parafusos, porcas, arruelas, abraçadeiras, para sua devida fixação na parede, o produto deve conter embalagem que discrimine o objeto demais medidas e suas características com selo do INMETRO e CONMETRO.	Unidade	10	R\$ 501,00	R\$ 5.010,00	Baixa	1º Semestre

3.1.96	Quadro de distribuição trifásico de embutir, para 36 disjuntores com barramento e fixação modelo trilho DIN, feito em material de chapa de aço galvanizado com placa protetora contra o barramento e anti placa de cobertura de disjuntores, com suporte de tensão mínimo 750V~ corrente 120A, contendo todas as medidas em milímetro acompanhadas de suporte e acessórios parafusos, porcas, arruelas, abraçadeiras, para sua devida fixação na parede, o produto deve conter embalagem que discrimine o objeto demais medidas e suas características com selo do INMETRO e CONMETRO.	Unidade	10	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.97	Quadro de distribuição trifásico de embutir, para 44 disjuntores com barramento e fixação modelo trilho DIN, feito em material de chapa de aço galvanizado com placa protetora contra o barramento e anti placa de cobertura de disjuntores, com suporte de tensão mínimo 750V~ corrente 120A, contendo todas as medidas em milímetro acompanhadas de suporte e acessórios parafusos, porcas, arruelas, abraçadeiras, para sua devida fixação na parede, o produto deve conter embalagem que discrimine o objeto demais medidas e suas características com selo do INMETRO e CONMETRO	Unidade	10	R\$ 1.213,42	R\$ 12.134,20	Baixa	1º Semestre
3.1.98	Trilho DIN TS 35x2000mm alto galvanizado perfurado	Unidade	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00	Baixa	1º Semestre
3.1.99	Lâmpada LED Tubular T5, potência 9W, base G5, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,92, temperatura de cor 6000 a 6500K (branco frio), fluxo luminoso 1000lm, ângulo de abertura 150°, vida útil (L70) 25.000 horas, 600mm de comprimento, 16mm de diâmetro. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO.	Unidade	15000	R\$ 24,60	R\$ 369.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.100	Lâmpada LED Tubular T8, potência 9W, base G13, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,92, temperatura de cor 6000 a 6500K (branco frio), fluxo luminoso 900lm, ângulo de abertura 200°, vida útil (L70) 25.000 horas, 600mm de comprimento, 28mm de diâmetro. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO.	Unidade	6000	R\$ 17,35	R\$ 104.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.101	Lâmpada bulbo ultra LED A60, potência 12W, base E27, tensão 100-240V (bivolt automático), temperatura de cor 6000 a 6500k (branco frio), ângulo de abertura 360°, vida útil (L70) 25.000 horas. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO	Unidade	5000	R\$ 9,03	R\$ 45.150,00	Baixa	1º Semestre
3.1.102	Soquete para lâmpada tubular T5, base G-5, com 2 terminais para alimentação de bitola mínima de 1,5mm², Modelo BJB LH1006 (26.661.2004) - padrão das luminárias existentes no prédio. *	Unidade	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.103	Painel embutir LED, corpo quadrado, potência 18W, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,9, temperatura de cor 6000 a 6500k, fluxo luminoso 1250lm, ângulo de abertura 120°, vida útil (L70) 25.000 horas, 202x202mm. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO.	Unidade	100	R\$ 18,76	R\$ 1.876,00	Baixa	1º Semestre
3.1.104	Painel embutir LED, corpo quadrado, potência 40W, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,9, temperatura de cor 6000 a 6500k, fluxo luminoso 3400lm, ângulo de abertura 160°, vida útil (L70) 25.000 horas, 620x620mm. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO.	Unidade	100	R\$ 389,36	R\$ 38.936,00	Baixa	1º Semestre

3.1.105	Painel embutir LED, corpo circular, potência 18W, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,9, temperatura de cor 6000 a 6500k, fluxo luminoso 1250lm, ângulo de abertura 112°, vida útil (L70) 25.000 horas, diâmetro de 215mm. Garantia mínima de 2 anos e certificação INMETRO.	Unidade	100	R\$ 34,77	R\$ 3.477,00	Baixa	1º Semestre
3.1.106	Refletor holofote LED, potência 150W, microLED, temperatura de cor 6000 à 6500k, luminosidade 14.000 a 15.000 lúmens, ângulo de luz 120°, vida útil 30.000 horas, bivolt 100-240V, corpo em alumínio cor cinza, grau de proteção IP66, garantia mínima de 12 meses. Referência normativa: NBR 5101, NBR 15.129, NBR IEC 60598, e demais normas da ABNT referentes aos ensaios e laudos.	Unidade	200	R\$ 147,00	R\$ 29.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.107	Refletor holofote LED, potência 300W, microLED, temperatura de cor 6000 à 6500k, luminosidade 25.000 a 35.000 lúmens, ângulo de luz 120°, vida útil 30.000 horas, bivolt 100-240V, corpo em alumínio cor cinza, grau de proteção IP66, garantia mínima de 12 meses. Referência normativa: NBR 5101, NBR 15.129, NBR IEC 60598, e demais normas da ABNT referentes aos ensaios e laudos	Unidade	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.108	Arandela (tartaruga) LED, potência 12W, tensão 100-240V (bivolt automático), fator de potência > 0,9, temperatura de cor 6000 a 6500k, fluxo luminoso 1000lm, ângulo de abertura 120	Unidade	150	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00	Baixa	1º Semestre

3.1.109	Lâmpada de vapor metálico de 250 W: para iluminação pública; alta pressão; eficiência luminosa igual ou superior a 80 lm/W; temperatura de cor branca; bulbo transparente; vida útil igual ou superior a 10.000 horas; menor perda de fluxo luminoso ao longo de sua vida útil; fluxo luminoso igual ou superior de 20.000 lm; base para receptáculo E-40; todas as especificações complementares em relação ao controle e qualidade deverão estar conforme as normas da ABNT; certificada pelo INMETRO; com garantia de no mínimo 2 anos.	Unidade	50	R\$ 43,38	R\$ 2.169,00	Baixa	1º Semestre
3.1.110	Lâmpada de vapor metálico de 400 W: para iluminação pública; alta pressão; eficiência luminosa igual ou superior a 100 lm/W; temperatura de cor branca; bulbo transparente; vida útil igual ou superior a 10.000 horas; menor perda de fluxo luminoso ao longo de sua vida útil; fluxo luminoso igual ou superior de 20.000 lm; base para receptáculo E-40; todas as especificações complementares em relação ao controle e qualidade deverão estar conforme as normas da ABNT; certificada pelo INMETRO; com garantia de no mínimo 2 anos.	Unidade	50	R\$ 56,58	R\$ 2.829,00	Baixa	1º Semestre
3.1.111	Luminária de emergência 30 LEDS, abrangência mínima de 25m², para uso interno, com bateria recarregável de lítio em gel selada, autonomia mínima de 6 horas, potência 4W, temperatura de cor 6000 à 6500k, 70/100 lúmens, alimentação bivolt 100-240V, grau de proteção IP20. Referência normativa: NBR 5101, NBR 15.129, NBR IEC 60598, e demais normas da ABNT referentes aos ensaios e laudos.	Unidade	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.112	Bocal em porcelana soquete, modelo E-40, rosca de latão niquelado, 16A/500V, com parafusos de fixação.	Unidade	200	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00	Baixa	1º Semestre
3.1.113	Bocal em porcelana soquete, modelo E-27, rosca de latão niquelado, 16A/500V, com parafusos de fixação.	Unidade	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00	Baixa	1º Semestre
3.1.114	Plafonier com bocal em porcelana, modelo E-27, rosca de latão niquelado, 4A/250V, com parafusos de fixação	Unidade	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00	Baixa	1º Semestre
3.1.115	Relé fotoelétrico ou eletromagnético (bobina de cobre): normalmente fechado (NF); tensão de operação de 220V; frequência 50/60Hz; capacidade de carga em 1000W/ 1800VA; temperatura limite de funcionamento entre -5°C a +50°C; liga em 3 a 20 lux e desliga em 80 lux; a tampa deve ser de material eletricamente isolante, estabilizado contra efeito de radiação ultravioleta e resistente ao impacto e às intempéries; contatos de encaixe em latão estanhado; acionamento instantâneo; proteção contra surtos de tensão com varistor; proteção contra picos de corrente de partida; consumo máximo 3W; vedado para proteção de água e poeira; conforme NBR 5123/2016 e normas da ABNT	Unidade	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	Baixa	1º Semestre
3.1.116	Plug 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, cor preto, junção macho, conforme NBR 6147.	Unidade	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	Baixa	1º Semestre
3.1.117	Plug 2P+T, corrente 10A, tensão 250V, cor preto, junção fêmea, conforme NBR 6147.	Unidade	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	Baixa	1º Semestre
3.1.118	Plug 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, cor preto, junção macho, conforme NBR 6147.	Unidade	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00	Baixa	1º Semestre
3.1.119	Plug 2P+T, corrente 20A, tensão 250V, cor preto, junção fêmea, conforme NBR 6147.	Unidade	100	R\$ 8,18	R\$ 818,00	Baixa	1º Semestre

3.1.120	Fita dupla fase acrílica transparente, espessura 19mm, comprimento 20 metros. Conforme normas ABNT e Certificação INMETRO.	Unidade	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.121	Fita isolante auto fusão à base de borracha etileno-propileno, com filme protetor, alta conformidade em qualquer tipo de superfície, para composição da camada isolante de cabos elétricos em emendas e terminação de baixa e média tensão, 19mm espessura, 20m comprimento, conforme NBR 5037.	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.122	Fita isolante antichama, construída por um dorço de PVC auto-extinguível e recoberto com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão, espessura 19mm, comprimento 20m, cor preto, para cabos elétricos tensão 750V, conforme NBR 5037.	Unidade	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.123	Fita isolante antichama, construída por um dorço de PVC auto-extinguível e recoberto com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão, espessura 19mm, comprimento 20m, cor vermelho, para cabos elétricos tensão 750V, conforme NBR 5037.	Unidade	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	Baixa	1º Semestre
3.1.124	Fita isolante antichama, construída por um dorço de PVC auto-extinguível e recoberto com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão, espessura 19mm, comprimento 20m, cor azul, para cabos elétricos tensão 750V, conforme NBR 5037.	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre

3.1.125	Fita isolante antichama, construída por um dorço de PVC auto-extinguível e recoberto com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão, espessura 19mm, comprimento 20m, cor verde, para cabos elétricos tensão 750V, conforme NBR 5037.	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.126	Fita isolante antichama, construída por um dorço de PVC auto-extinguível e recoberto com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão, espessura 19mm, comprimento 20m, cor amarelo, para cabos elétricos tensão 750V, conforme NBR 5037.	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.127	Alicate amperímetro digital, garras com iluminação para ambientes escuros, display LCD iluminado com 6 dígitos, 6000 contagens, teste de continuidade e diodo, medição de corrente AC até 1000A e DC até 1000A, medição de tensão AC até 1000V e DC até 1000V, resistência até 60 mΩ, temperatura até 1000°C, capacitância até 60mF, frequência 10 à 10 kHz, detecção de tensão sem contato (ncv), dutycycle 1% ~ 99,9%, data hold, autodesligamento, precisão básica 0,5%, categoria de segurança CAT III 1000V/ CAT IV 600V, alimentação em bateria 9V ou pilha AAA, garantia mínima de 1 ano, acompanha terminais de teste, manual e bateria/pilhas, certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.128	<p>Alicate terrômetro digital para resistência de terra, display LCD 4 dígitos e 1000 contagens com iluminação, modo relativo e zero, indicação de sobrefaixa, alarme de máximo, data hold, indicação de bateria fraca, mudança de faixa automática, desligamento automático, garras com abertura mínima de 30mm, ambiente de operação 0°C à 40°C, rh < 90% não condensado, alimentação em bateria 9V ou pilhas, autonomia mínima de 20 horas, segurança IEC61010, sobretensão CAT III 300V e dupla isolação, campo magnético externo < 1 V/m, duração da medição única 1 segundo, acompanhado de maleta plástica para transporte, resistor de teste para aferição, pilhas/bateria, certificado de calibração e manual, garantia mínima de 1 ano, certificação INMETRO.</p>	Unidade	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	Baixa	1º Semestre
---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---	-----------------	------------------	-------	----------------

3.1.129	Câmera Térmica Pontual Infravermelha, imagem visual e mapa de aquecimento infravermelho meclados, modo perto e distante para alinhamento de lentes ópticas e térmicas para identificação de problemas sendo para perto pelo menos 23cm do alvo, caixa de medição central para identificação de temperatura direto na tela, alarmes de temperatura e monitoramento automatizados, marcadores de ponto quente e ponto frio na tela, possibilidade de gerar arquivos para mídia em formato de imagem, campo de visão mínimo de 28°x28°, intervalo de medição de temperatura -10°c à +250°c, sistema de foco automático, forma de armazenamento em cartão micro SD, pelo menos 6 tons de cores na tela, autonomia da bateria de pelo menos 8 horas, alimentação por bateria ou pilha, acompanhado de estojo para transporte e proteção, cartão de memória micro SD 4GB, pilhas/bateria e manual, garantia mínima de 2 anos, certificação inmetro.	Unidade	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.130	Abraçadeira em nylon branca, 2,5x100mm, pacote com 100 unidades	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.131	Abraçadeira em nylon branca, 3,6x300mm, pacote com 100 unidades.	Unidade	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.132	Bateria alcalina 9V, com certificação INMETRO.	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.133	Pilha alcalina 1,5V, tamanho AA, com certificação INMETRO.	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.134	Pilha alcalina 1,5V, tamanho AAA, com certificação INMETRO	Unidade	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.135	Alicate universal, tamanho 8", cabo isolado para 1000 V. Conforme NBR 9699, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	Baixa	1º Semestre

3.1.136	Alicate de corte diagonal, tamanho 6", cabo isolado para 1000 V. Conforme NBR 9699, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.137	Alicate de bico chato, tamanho 6", cabo isolado para 1000 V. Conforme NBR 9699, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.138	Alicate desencapador de fios automático, tamanho 8", cabo isolado para 1000 V. Conforme NBR 9699, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.139	Alicate prensa terminais, corpo em aço carbono, comprimento 7", cabo isolado para 1000V. Conforme NBR 9699, NR10 e certificação INMETRO	Unidade	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.140	Chave de fenda simples, dimensões 1/8 x 4", isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	Baixa	1º Semestre
3.1.141	Chave de fenda simples, dimensões 3/16 x 4", isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.142	Chave de fenda simples, dimensões 1/4 x 6", isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.143	Chave de ponta cruzada, dimensões 1/8 x 2.3/8" PH0, isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.144	Chave de ponta cruzada, dimensões 3/16 x 3" PH1, isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO.	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Baixa	1º Semestre
3.1.145	Chave de ponta cruzada, dimensões 1/4 x 6" PH2, isolada para 1000V. Conforme IEC 60.900, NR10 e certificação INMETRO	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Baixa	1º Semestre
3.1.146	Estilete profissional 18mm, corpo em dupla injeção.	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Baixa	1º Semestre

3.1.147	Lâmina para estilete profissional 18mm, conjunto com 10 lâminas.	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Baixa	1º Semestre
3.1.148	Luminária pública LED com acessórios para instalação em poste, potência 100W, 100-240V (bivolt automática), fator de potência > 0,92, temperatura de cor (5700-6500K), fluxo luminoso > 12.000lm, ângulo de abertura 120°, vida útil > 30.000 horas, grau de proteção IP66. Normas técnicas e certificação INMETRO.	Unidade	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.149	Cabo De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/A, Antichama Bwf-B, 1 Condutor, 1K V, Secao Nominal 25 Mm2 Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	10	R\$ 25,53	R\$ 255,30	Baixa	1º Semestre
3.1.150	Cabo De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/A, Antichama Bwf-B, 1 Condutor, 1Kv, Secao Nominal 35 Mm2 Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	4	R\$ 35,11	R\$ 140,44	Baixa	1º Semestre
3.1.151	Cabo De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/A, Antichama Bwf-B, 1 Condutor, 450/750 V, Secao Nominal 70 Mm2 Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	10	R\$ 72,47	R\$ 724,70	Baixa	1º Semestre
3.1.152	Cabo Multipolar De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Hepr, Cobertura Em Pvc-St2, Antichama Bwf-B, 0,6/1 Kv, 3 Condutores De 2,5 Mm2. Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	5	R\$ 9,78	R\$ 48,90	Baixa	1º Semestre

3.1.153	Cabo Multipolar De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Hepr, Cobertura Em Pvc-St2, Antichama Bwf-B, 0,6/1 Kv, 3 Condutores De 4 Mm2. Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50	Baixa	1º Semestre
3.1.154	Cabo Multipolar De Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Hepr, Cobertura Em Pvc-St2, Antichama Bwf-B, 0,6/1 Kv, 3 Condutores De 6 Mm3. Rolo Com 100 Metros De Comprimento. Conforme Nbr Nm 247-3 E Certificação Inmetro.	Unidade	50	R\$ 23,09	R\$ 1.154,50	Baixa	1º Semestre
3.1.155	Conector Metalico Tipo Parafuso Fendido (Split Bolt), Para Cabos De 35 Mm2	Unidade	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.156	Terminal Ilhos Pré Isolado 2,5Mm²	Unidade	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00	Baixa	1º Semestre
3.1.157	Terminal Ilhos Pré Isolado 4-6Mm²	Unidade	50	R\$ 0,81	R\$ 40,50	Baixa	1º Semestre
3.1.158	Terminal Luva De Emenda Para Compressão Em Cabos 35Mm	Unidade	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.159	Eletroduto/Condutele De Pvc Rígido, Liso, Cor Cinza, De 3/4", Para Instalacoes Aparentes (Nbr 5410)	Unidade	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.160	Abraçadeira Tipo D Para Tubo Condutele 3/4"	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.161	Curva Eletroduto Condutele 90º Cinza 3/4"	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.162	Luva Para Eletroduto, Em Pvc, Diametro De 3/4" Para Eletroduto	Unidade	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.163	Caixa De Passagem, Condutele , De 4X2", Para Eletroduto	Unidade	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.164	Bucha 6Mm, 100 Unid	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Baixa	1º Semestre
3.1.165	Parafuso 6Mm, 100Unid	Unidade	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.166	Tampa Cega Para Tomada	Unidade	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.167	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Sobrepor 4" X 2"	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.168	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Sobrepor 4" X 2" (2 Modulos)	Unidade	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.169	Reator Externo Para Lampada Vapor Metalico 400 W, Alto Fator De Potencia	Unidade	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.170	Lampada De Led Tubular T5 23-26W Bivolt 116Cm	Unidade	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.171	Refletor De Led Holofote Branco Frio, 400W Bivolt Ip 67, A Prova D'Água.	Unidade	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.172	Refletor De Led 400W Rgb, Smd Bivolt Ip67, Com Controle, Aprova D'Água.	Unidade	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.173	Refletor De Alumínio 400W E27 Retangular Sem Lampada	Unidade	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.174	Reator 250W Externo Vapor Metálico 220V, Alto Fator De Potência.	Unidade	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.175	Luminária Plafon Led De Sobrepor 18w Quadrada Branco Frio 6000K	Unidade	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.176	Tinta 18L Fosco Branco - Uso interno (und)	Unidade	300	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.177	Tinta 18L Cobre Branco - Uso externo (und)	Unidade	300	R\$ 325,00	R\$ 97.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.178	Neutrol tinta asfáltica impermeabilizante - 18 litros	Unidade	15	R\$ 384,90	R\$ 5.773,50	Baixa	1º Semestre
3.1.179	Argamassa ac3 piso/piso int/ext 20 kg cinza (saco)	Saco	545	R\$ 36,00	R\$ 19.620,00	Baixa	1º Semestre
3.1.180	Cimento - 50kg (pct)	pcy	320	R\$ 56,00	R\$ 17.920,00	Baixa	1º Semestre
3.1.181	Rolo para pintura 23cm (und)	rolo	136	R\$ 13,00	R\$ 1.768,00	Baixa	1º Semestre
3.1.182	Pincel para pintura (und)	Unidade	138	R\$ 10,00	R\$ 1.380,00	Baixa	1º Semestre
3.1.183	Bandeja para pintura - 2,7L (und)	Unidade	31	R\$ 14,45	R\$ 447,95	Baixa	1º Semestre
3.1.184	Cerâmica 71x71 (m²)	M²	470	R\$ 51,00	R\$ 23.970,00	Baixa	1º Semestre
3.1.185	Cerâmica 75x75 (m²)	M²	64	R\$ 56,99	R\$ 3.647,36	Baixa	1º Semestre
3.1.186	Cerâmica 80x80 (m²)	M²	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.187	Pia inox 1,20 cuba 140 m c/ forro (und)	Unidade	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00	Baixa	1º Semestre
3.1.188	Lavatório com coluna branco (und)	Unidade	5	R\$ 272,00	R\$ 1.360,00	Baixa	1º Semestre

3.1.189	Vaso sanitário com caixa acoplada branco com assento (und)	Unidade	10	R\$ 515,00	R\$ 5.150,00	Baixa	1º Semestre
3.1.190	Torneira inox para cozinha parede longa (und)	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	Baixa	1º Semestre
3.1.191	Torneira para Banheiro mesa 1/4 (und)	Unidade	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	Baixa	1º Semestre
3.1.192	Espelho 52x60 (und)	Unidade	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00	Baixa	1º Semestre
3.1.193	Porta de correr Blindex 4 folhas 2,00x 2,10 mts 10mm	Unidade	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	Baixa	1º Semestre
3.1.194	Porta de correr com perfis apropriados de alumínio anodizado fosco, com vidro temperado incolor E=10MM, inclusive acessórios (dobradiças, fechadura com chave, parafusos e outros) e montagem completa. contendo: 01 porta de 2,5x2,4M com 04 folhas.	Unidade	1	R\$ 5.009,65	R\$ 5.009,65	Baixa	1º Semestre
3.1.195	Janela de Blindex 4 folhas 2,00x170 8mm	Unidade	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00	Baixa	1º Semestre
3.1.196	Janela de correr com perfis apropriados de alumínio anodizado fosco, com vidro temperado incolor E=8MM, inclusive acessórios (dobradiças, fechadura com fecho bate-fecha, parafusos e outros) e montagem completa. contendo: 01 janela de 1,5x1,2,0M com 04 folhas.	Unidade	3	R\$ 1.119,77	R\$ 3.359,31	Baixa	1º Semestre
3.1.197	Janela basculante com perfis apropriados de alumínio anodizado fosco, com vidro temperado incolor E=8MM, inclusive acessórios (dobradiças, fechadura com fecho bate-fecha, parafusos e outros) e montagem, completa. contendo: 01 janela de 0,45x0,85CM.	Unidade	2	R\$ 305,14	R\$ 610,28	Baixa	1º Semestre
3.1.198	Rejunte cinza 01 kg (pct)	Pacote	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	Baixa	1º Semestre
3.1.199	Forro PVC (m²)	M²	233	R\$ 24,99	R\$ 5.822,67	Baixa	1º Semestre
3.1.200	Tarugo de 5 metros (peça)	Unidade	27	R\$ 18,25	R\$ 492,75	Baixa	1º Semestre
3.1.201	Tarugo de 7 metros (peça)	Unidade	16	R\$ 25,55	R\$ 408,80	Baixa	1º Semestre
3.1.202	Prego 17x27 (kg)	Kg	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90	Baixa	1º Semestre

3.1.203	Parafuso para Forro PVC (und)	Unidade	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.204	Parafuso autobrocante cabeça de panela Philips 4,2 x 16 mm (Pct 500)	Pacote	2	R\$ 42,22	R\$ 84,44	Baixa	1º Semestre
3.1.205	Parafuso autobrocante cabeça de panela Philips 4,2 x 13 mm (Pct 500)	Pacote	2	R\$ 55,71	R\$ 111,42	Baixa	1º Semestre
3.1.206	Parafuso cabeça chata Philips 3,5 x 14 mm (Pct 1000)	Pacote	2	R\$ 49,71	R\$ 99,42	Baixa	1º Semestre
3.1.207	Parafuso Philips 5,0 x 50 mm (Pct 200)	Pacote	5	R\$ 39,89	R\$ 199,45	Baixa	1º Semestre
3.1.208	Parafuso Philips cabeça chata 3,5 x 14 mm (Pct 1000)	Pacote	2	R\$ 49,71	R\$ 99,42	Baixa	1º Semestre
3.1.209	Bucha de nylon nº 06 (Pct 100)	Pacote	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Baixa	1º Semestre
3.1.210	Pontas para parafusadeira bits Phillips de torção ponta dupla ph2x65 mm. encaixe 1/4"	Unidade	10	R\$ 76,26	R\$ 762,60	Baixa	1º Semestre
3.1.211	Broca para concreto 6 x 100 mm	Unidade	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	Baixa	1º Semestre
3.1.212	Broca para concreto 8 x 100 mm	Unidade	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00	Baixa	1º Semestre
3.1.213	Broca para concreto 10 x 100 mm	Unidade	10	R\$ 26,44	R\$ 264,40	Baixa	1º Semestre
3.1.214	Broca de aço rápido para metal, 03 mm polida.	Unidade	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	Baixa	1º Semestre
3.1.215	Broca de aço rápido para metal, 3,5 mm polida.	Unidade	5	R\$ 4,70	R\$ 23,50	Baixa	1º Semestre
3.1.216	Broca de aço rápido para metal, 05 mm polida.	Unidade	9	R\$ 7,49	R\$ 67,41	Baixa	1º Semestre
3.1.217	Broca de aço rápido para metal, 06 mm polida.	Unidade	10	R\$ 12,29	R\$ 122,90	Baixa	1º Semestre
3.1.218	Broca de aço rápido para metal, 08 mm polida.	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Baixa	1º Semestre
3.1.219	Broca de aço rápido para metal, 10 mm polida.	Unidade	10	R\$ 24,41	R\$ 244,10	Baixa	1º Semestre
3.1.220	Tijolo 6 furos 9x14x19 (milheiro)	Milheiro	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.221	Anel de Vedação para vaso sanitário (und)	Unidade	2	R\$ 24,61	R\$ 49,22	Baixa	1º Semestre
3.1.222	TUBO para esgoto 100mm (barra)	Barra	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Baixa	1º Semestre
3.1.223	Joelho para esgoto de 100mm (und)	Unidade	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	Baixa	1º Semestre
3.1.224	TEE para esgoto de 100mm	Unidade	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00	Baixa	1º Semestre
3.1.225	Ralo de Banheiro (und)	Unidade	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	Baixa	1º Semestre

3.1.226	Ralo de piso quadrado sifonado 100 mm	Rolo	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70	Baixa	1º Semestre
3.1.227	Ralo de piso quadrado sifonado 150 mm	Rolo	3	R\$ 90,13	R\$ 270,39	Baixa	1º Semestre
3.1.228	SIFÃO (und)	Unidade	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	Baixa	1º Semestre
3.1.229	TUBO Soldável 25mm (3/4)	Barra	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	Baixa	1º Semestre
3.1.230	TUBO de Esgoto 40mm (barra)	Barra	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	Baixa	1º Semestre
3.1.231	TUBO de Esgoto 50mm (barra)	Barra	10	R\$ 73,40	R\$ 734,00	Baixa	1º Semestre
3.1.232	TUBO de Soldável 20mm (5/16) (barra)	Barra	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00	Baixa	1º Semestre
3.1.233	Joelho Soldável de 20mm (5/16) (und)	Unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Baixa	1º Semestre
3.1.234	Joelho Cola Rosca de 20 mm (5/16) (und)	Unidade	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	Baixa	1º Semestre
3.1.235	Joelho de Esgoto 40mm (und)	Unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Baixa	1º Semestre
3.1.236	TEE de 40mm Esgoto (und)	Unidade	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	Baixa	1º Semestre
3.1.237	TEE de 25mm (3/4) Soldável (und)	Unidade	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	Baixa	1º Semestre
3.1.238	TEE de 20mm (5/16) Soldável (und)	Unidade	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Baixa	1º Semestre
3.1.239	Joelho Cola Rosca 25mm (3/4) (und)	Unidade	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Baixa	1º Semestre
3.1.240	Tinta Esmalte Sintética Galão de 3,6 Lts Cor Verde (und)	Unidade	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	Baixa	1º Semestre
3.1.241	Verniz Incolor Brilhante Galão de 3,6 Lts (und)	Unidade	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Baixa	1º Semestre
3.1.242	Solvente (THINNER) Galão de 5 Lits (und)	Unidade	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Baixa	1º Semestre
3.1.243	Disco de Corte para Revestimento Cerâmico (und)	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Baixa	1º Semestre
3.1.244	Bisnaga de Tingimento na Cor Verde (und)	Unidade	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	Baixa	1º Semestre
3.1.245	Bisnaga de Tingimento na Cor Preto (und)	Unidade	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	Baixa	1º Semestre
3.1.246	Bisnaga de Tingimento na Cor Azul (und)	Unidade	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	Baixa	1º Semestre
3.1.247	Lixa para massa Tamanhos 60 (und)	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	Baixa	1º Semestre
3.1.248	Lixa para massa Tamanhos 120 (und)	Unidade	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	Baixa	1º Semestre
3.1.249	Lixa para massa Tamanhos 150 (und)	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	Baixa	1º Semestre

3.1.250	Cabo revestido Flexível 2,5mm (Rolo 100 mt)	Rolo	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00	Baixa	1º Semestre
3.1.251	Cabo revestido Flexível 4,0mm (Rolo 100 mt)	Rolo	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	Baixa	1º Semestre
3.1.252	Fita Isolante 10 Metros (und)	Unidade	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Baixa	1º Semestre
3.1.253	Lâmpada Led 30w Bivolt 3000k Alta Potência (und)	Unidade	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Baixa	1º Semestre
3.1.254	Refletor Led 100w Smd Prova D'água Ip66 6500k (und)	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.255	Porta De Madeira 210cmx90cm (und)	Unidade	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.256	Kit Completo com 03 Dobradiça para Porta Madeira (und)	Unidade	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	Baixa	1º Semestre
3.1.257	Fechadura com Chave de Segredo Porta de madeira (und)	Unidade	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00	Baixa	1º Semestre
3.1.258	Jogo de Portal 75x215 Madeira Maciça (und)	Unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	Baixa	1º Semestre
3.1.259	Porta De Madeira 190cmx60cm (und)	Unidade	30	R\$ 176,97	R\$ 5.309,10	Baixa	1º Semestre
3.1.260	Kit Completo com 03 Dobradiça para Porta Madeira (und)	Unidade	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	Baixa	1º Semestre
3.1.261	Fechadura com Chave de Segredo Porta de madeira (und)	Unidade	30	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70	Baixa	1º Semestre
3.1.262	Seladora De Madeira Base Água 900 MI	Unidade	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.263	Verniz Marítimo Brilhante Incolor 3,6L	Unidade	70	R\$ 97,10	R\$ 6.797,00	Baixa	1º Semestre
3.1.264	Esmalte Sintético Brilhante 3,6L	Unidade	200	R\$ 64,14	R\$ 12.828,00	Baixa	1º Semestre
3.1.265	Massa Corrida Pva 18L	Unidade	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.266	Massa Corrida Acrílica 18L	Unidade	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.267	Massa Plástica Cinza Com Catalizador - 1 Kg.	Unidade	80	R\$ 21,49	R\$ 1.719,20	Baixa	1º Semestre
3.1.268	Tinta Acrílico Econômico, Cor Branco Gelo Fosco 18 L	Unidade	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.269	Tinta Acrílica Premium, Cor Branco Gelo Fosco 18 L	Unidade	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.270	Tinta Acrílico Semi Brilho, Cor Branco Gelo 18 L	Unidade	50	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.271	Tinta Acrílico Semi Brilho, Cor Branco Neve 18 L	Unidade	50	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00	Baixa	1º Semestre

3.1.272	Tinta Acrílica Interno/ Externo, Lavável, Cor Branco Gelo Fosco 18 L	Unidade	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.273	Tinta Para Piso Liso, Cor Cinza Escuro, Galão De 18 Litros Com Rendimento De 100 M² A 175 M² Por Demão	Unidade	80	R\$ 177,00	R\$ 14.160,00	Baixa	1º Semestre
3.1.274	Tinta Para Piso Liso, Cor Amarelo, Galão De 18 Litros Com Rendimento De 100 M² A 175 M² Por Demão	Unidade	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.275	Tinta Para Piso Liso, Cor Azul, Galão De 18 Litros Com Rendimento De 100 M² A 175 M² Por Demão.	Unidade	10	R\$ 161,40	R\$ 1.614,00	Baixa	1º Semestre
3.1.276	Tinta Esmalte Epóxi, Cor Branco 3,6L	Unidade	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.277	Cal De Pintura - Composição Hidróxidos De Cálcio E Magnésio. Embalagem: Saco De 8Kg;	Unidade	100	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	Baixa	1º Semestre
3.1.278	Impermeabilizante Asfáltico Lata 900Ml	Unidade	30	R\$ 18,85	R\$ 565,50	Baixa	1º Semestre
3.1.279	Impermeabilizante Para Reboco - Base De Cimento, Areias Selecionadas E Resina Acrílica Para Uso Em Concreto, Argamassa Ou Alvenaria Com Excelente Aderência E Impermeabilidade, Aprox. 18 Kg	Unidade	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.280	Impermeabilizante Membrana Líquida De Impermeabilização Em Poliuretano, Monocomponente, Aprox. 18L	Unidade	20	R\$ 199,90	R\$ 3.998,00	Baixa	1º Semestre
3.1.281	Estruturante/ Tela De Poliéster Para Reforço De Impermeabilização Aprox. 1,00 X 0,50M	Unidade	25	R\$ 172,68	R\$ 4.317,00	Baixa	1º Semestre
3.1.282	Impermeabilizante Líquido Acrílico Elástico Com Micro Esferas Ocas, Para Lajes E Coberturas, Aprox. 15 Kg	Unidade	20	R\$ 198,77	R\$ 3.975,40	Baixa	1º Semestre
3.1.283	Rolo Para Pintura De Lã Com Cabo– 23 Cm.	Unidade	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	Baixa	1º Semestre
3.1.284	Broxa Retangular 180X80 Mm	Unidade	40	R\$ 7,83	R\$ 313,20	Baixa	1º Semestre
3.1.285	Pincel Para Pintura, Largura 3" Polegada	Unidade	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00	Baixa	1º Semestre

3.1.286	Pincel Para Pintura De 19Mm Largura 3/ 4 Polegada	Unidade	70	R\$ 1,48	R\$ 103,60	Baixa	1º Semestre
3.1.287	Pincel Para Pintura De 50 Mm Largura 2" Polegada	Unidade	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00	Baixa	1º Semestre
3.1.288	Rolo Para Pintura Anti Respingo Mini 10 Cm Multi Uso	Unidade	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.289	Adesivo De Silicone Acético Transparente 280 Gr	Unidade	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.290	Adesivo Plástico Para Pvc Incolor Frasco 850G - Para Soldas Em Tubos E Conexões De Pvc	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.291	Solda Plástico Instantâneo Veda Choque Ou Similar 150 G	Unidade	70	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00	Baixa	1º Semestre
3.1.292	Aplicador Para Silicone Reforçado - Aplicador Para Tubo De Silicone - Corpo Em Chapas De Aço Carbono Pintura Eletrostática A Pó - Utilizado Com Tubo De Silicone De 9"	Unidade	10	R\$ 14,19	R\$ 141,90	Baixa	1º Semestre
3.1.293	Folha De Lixa Para Massas Grão 100 - Dimensões Da Lixa: 225 Mm X 275 Mm	Unidade	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00	Baixa	1º Semestre
3.1.294	Folha De Lixa Para Massa Grão 80, 225 Mm X 275 Mm	Unidade	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	Baixa	1º Semestre
3.1.295	Folha De Lixa Para Massa Grão 150, 225 Mm X 275 Mm	Unidade	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00	Baixa	1º Semestre
3.1.296	Folha De Lixa Para Massa Grão 220, 225 Mm X 275 Mm	Unidade	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00	Baixa	1º Semestre
3.1.297	Disco De Lixa Grão 80 Para Lixadeira Orbital	Unidade	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	Baixa	1º Semestre
3.1.298	Disco De Lixa Grão 100 Para Lixadeira Orbital	Unidade	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	Baixa	1º Semestre
3.1.299	Disco De Lixa Grão 200 Para Lixadeira Orbital	Unidade	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	Baixa	1º Semestre
3.1.300	Rolo De Lã, 23 Cm	Unidade	15	R\$ 6,57	R\$ 98,55	Baixa	1º Semestre
3.1.301	Pincel De Pintura 3/ 4	Unidade	6	R\$ 1,65	R\$ 9,90	Baixa	1º Semestre
3.1.302	Boia De Nível Sensorcontrol 15A - 3,5M - Automatica	Unidade	30	R\$ 51,20	R\$ 1.536,00	Baixa	1º Semestre
3.1.303	Ralo Para Pia 3.1/ 2"X1.1/2" (Inox)	Unidade	120	R\$ 10,13	R\$ 1.215,60	Baixa	1º Semestre
3.1.304	Ralo Quadrado Conjugado Para Banheiro C/ Sistema Abre E Fecha (10 X 10 E 15 X 15)	Unidade	100	R\$ 35,27	R\$ 3.527,00	Baixa	1º Semestre

3.1.305	Assento Sanitário Incepa Thema Convencional Polipropileno, Formato Quadrado Com Fixação De Parafuso Ajustavel. *	Unidade	500	R\$ 112,91	R\$ 56.455,00	Baixa	1º Semestre
3.1.306	Sifão Sanfonado Universal	Unidade	250	R\$ 20,57	R\$ 5.142,50	Baixa	1º Semestre
3.1.307	Ducha Higiênica, Acabamento Cromado 100% Metal, Gatilho Da Ducha, Registro 1/ 4 Volta E Mangueira Flexível, Bitola De 1/2" Serve Em Todas As Ligações Hidráulicas. Mangueira Flexível Com 01 Metro De Comprimento.	Unidade	10	R\$ 253,33	R\$ 2.533,30	Baixa	1º Semestre
3.1.308	Válvula Para Mictório Com Fechamento Automático 1/ 2" Com Bucha Para 3/4"	Unidade	200	R\$ 114,20	R\$ 22.840,00	Baixa	1º Semestre
3.1.309	Válvula Retenção Fundo Poço (Cebol) 3"	Unidade	50	R\$ 252,19	R\$ 12.609,50	Baixa	1º Semestre
3.1.310	Válvula Reguladora De Pressão De Agua 1" Fêmea Com Manômetro	Unidade	5	R\$ 175,97	R\$ 879,85	Baixa	1º Semestre
3.1.311	Torneira Automático De Pressão Temporizada De Mesa - Cromado De 1/ 2"	Unidade	300	R\$ 76,38	R\$ 22.914,00	Baixa	1º Semestre
3.1.312	Torneira Para Deficiente Pne Automática Com Alavanca	Unidade	80	R\$ 42,27	R\$ 3.381,60	Baixa	1º Semestre
3.1.313	Torneira De Banca Com Tubo Articulado Cromada - Tipo Torneira Bico	Unidade	60	R\$ 47,35	R\$ 2.841,00	Baixa	1º Semestre
3.1.314	Engate Flexível ½" X 50 Cm – Inox	Unidade	400	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.315	Desentupidor Manual Para Vaso Sanitário 60Cm - Cabo De Madeira	Unidade	7	R\$ 3,06	R\$ 21,42	Baixa	1º Semestre
3.1.316	Mecanismo Completo Caixa De Descarga Acoplada Com Botão Superior Universal	Unidade	150	R\$ 230,67	R\$ 34.600,50	Baixa	1º Semestre
3.1.317	Fita Veda Rosca 18Mmx50M	Unidade	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	Baixa	1º Semestre
3.1.318	Dobradiça Para Granito 3Cm - Cromado Brilhante	Unidade	100	R\$ 75,35	R\$ 7.535,00	Baixa	1º Semestre
3.1.319	Tarjeta Livre - Ocupado Imab 0819 Latão Cromado *	Unidade	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	Baixa	1º Semestre
3.1.320	Tubo Pvc Soldável - 40 Mm - Barra De 6 M. Cor Marrom	Unidade	2	R\$ 44,89	R\$ 89,78	Baixa	1º Semestre
3.1.321	Tubo Pvc Soldável - 60 Mm - Barra De 6 M. Cor Marrom	Unidade	2	R\$ 132,70	R\$ 265,40	Baixa	1º Semestre
3.1.322	Tubo Pvc Roscável Pn 50 - 50 Mm - Barra De 6 M	Unidade	2	R\$ 138,95	R\$ 277,90	Baixa	1º Semestre

3.1.323	Tubo Marrom Pvc Soldável - Diâmetro: 25 Mm Comprimento 6 M.	Unidade	4	R\$ 83,54	R\$ 334,16	Baixa	1º Semestre
3.1.324	Tubo Esgoto 100Mm, Cor: Branco; Barra 6 M	Unidade	4	R\$ 60,95	R\$ 243,80	Baixa	1º Semestre
3.1.325	Tubo Em Aço Galvanizado De 60 Mm X 6 M, Sem Costura Para Rede De Água	Unidade	10	R\$ 198,78	R\$ 1.987,80	Baixa	1º Semestre
3.1.326	Adaptador Soldável Curto Com Bolsa E Rosca Para Registro - 60 X 2"	Unidade	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00	Baixa	1º Semestre
3.1.327	Adaptador Soldável Curto Com Bolsa E Rosca Para Registro - 40 X1. 1/ 2"	Unidade	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	Baixa	1º Semestre
3.1.328	Luva Pvc Roscável 50 Mm Cor: Branco	Unidade	40	R\$ 10,97	R\$ 438,80	Baixa	1º Semestre
3.1.329	Luva Soldável Com Bucha De Latão 25 Mm X ¾"	Unidade	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00	Baixa	1º Semestre
3.1.330	Luva De Pvc Soldável Marrom - 25 Mm	Unidade	30	R\$ 1,46	R\$ 43,80	Baixa	1º Semestre
3.1.331	Luva De Pvc Soldável Marrom - 20 Mm	Unidade	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	Baixa	1º Semestre
3.1.332	Luva De Pvc Soldável Marrom - 50 Mm	Unidade	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10	Baixa	1º Semestre
3.1.333	Luva De Esgoto Pvc De Correr - 40 Mm, Cor: Branco	Unidade	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90	Baixa	1º Semestre
3.1.334	Luva De Esgoto Pvc De Correr - 50 Mm, Cor: Branco	Unidade	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	Baixa	1º Semestre
3.1.335	Luva Simples Para Esgoto - 50 Mm, Cor: Branco	Unidade	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00	Baixa	1º Semestre
3.1.336	Luva Esgoto 100Mm, Cor: Branco	Unidade	10	R\$ 5,73	R\$ 57,30	Baixa	1º Semestre
3.1.337	Joelho 90° Pvc Branco Roscavel 50 Mm. Cor: Branco	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	Baixa	1º Semestre
3.1.338	Joelho De Rosca 25 Mm	Unidade	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40	Baixa	1º Semestre
3.1.339	Joelho 90° Marrom Pvc Soldável (25 Mm)	Unidade	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00	Baixa	1º Semestre
3.1.340	Joelho De Rosca Em Aço Galvonizado De 60 Mm	Unidade	15	R\$ 28,67	R\$ 430,05	Baixa	1º Semestre
3.1.341	União Universal Roscável De 50 Mm.	Unidade	20	R\$ 20,65	R\$ 413,00	Baixa	1º Semestre
3.1.342	União Soldável De 25 Mm , Cor: Marrom	Unidade	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20	Baixa	1º Semestre
3.1.343	Cap Roscável Pvc 50 Mm, Cor: Branco	Unidade	20	R\$ 5,41	R\$ 108,20	Baixa	1º Semestre
3.1.344	Tee Pvc Roscável De 50 Mm, Cor: Branco	Unidade	20	R\$ 5,36	R\$ 107,20	Baixa	1º Semestre

3.1.345	Tê Soldável 90° 25 Mm, Cor: Marrom	Unidade	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	Baixa	1º Semestre
3.1.346	Caixa Sifonada Pvc Branca Com Grelha 150 Mm X 50 Mm, Cor: Branco	Unidade	20	R\$ 22,62	R\$ 452,40	Baixa	1º Semestre
3.1.347	Base Registro De Gaveta Para Pvc 25Mm	Unidade	30	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50	Baixa	1º Semestre
3.1.348	Registro De Gaveta Rotativo 32 Mm	Unidade	30	R\$ 25,55	R\$ 766,50	Baixa	1º Semestre
3.1.349	Registro De Pressão De 50 Mm.	Unidade	30	R\$ 52,18	R\$ 1.565,40	Baixa	1º Semestre
3.1.350	Rolo De Mangueira Pvc Cristal 1/ 2 Pol. X 1Mm 50 Metros	Unidade	3	R\$ 68,27	R\$ 204,81	Baixa	1º Semestre
3.1.351	Suspensão catraca, CA Condicionado aos capacetes de segurança, Norma NBR 8221 – Certificado INMETRO, Carneira: poliuretano, Jugular: têxtil, Cor: cinza.	Unidade	5	R\$ 14,64	R\$ 73,20	Baixa	1º Semestre
3.1.352	Jugular ajustável com gancho, Material: poliamida, Características: feita com material antialérgico garante retenção adicional do capacete na cabeça do usuário, Aplicação: utilização em atividades onde ocorram movimentos bruscos com a cabeça	Unidade	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00	Baixa	1º Semestre
3.1.353	Touca Tipo Árabe de brim - CA30240, Capuz de segurança confeccionado em tecido de malha dupla de poliéster (helanca/ Brim), aba bico de pato, reforço na aba com tiras em viés, tiras inteiriças em velcro para ajuste na parte frontal	Unidade	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00	Baixa	1º Semestre
3.1.354	Óculos de proteção com apoiador nasal, CA: 18.047, Norma: ANSI/ ISEA Z87.1, Proteção: ultravioleta, antirrisco, antiembaçante, antiestético, Material do visor: Policarbonato, Lente: cinza.	Unidade	20	R\$ 2,64	R\$ 52,80	Baixa	1º Semestre
3.1.355	Óculos para solda, armação única em PVC (Policloreto de vinila), seis válvulas para ventilação indireta, visor articulado, elástico ajustável, lentes retangulares 51mm x 108mm, CA: 8091.	Unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Baixa	1º Semestre

3.1.356	Protetor facial, CA: 34.387, Norma: ANSI/ ISEA Z87.1, Proteção: impacto, respingos químicos e proteção de queixo, Material do visor: policarbonato, Cor: incolor, Disponível para uso com capacete e kit abafador de ruídos, Contém: Suporte, visor e queixeira.	Unidade	5	R\$ 25,91	R\$ 129,55	Baixa	1º Semestre
3.1.357	Abafador de ruídos, atenuação: 21dB, CA 15.624, Norma: ANSI S12.6 – Método B.	Unidade	5	R\$ 25,35	R\$ 126,75	Baixa	1º Semestre
3.1.358	Kit abafador de ruídos para uso com capacete de segurança, atenuação: 20dB, CA 27.971, Norma: ANSI S12.6 – Método B.	Unidade	6	R\$ 84,46	R\$ 506,76	Baixa	1º Semestre
3.1.359	Respirador semifacial descartável, classe PFF2, dobrável, válvula de exalação, filtro com tratamento eletrostático, Parte interna em TNT, clip nasal interno em metal revestido de plástico que facilita a vedação e elásticos de látex com regulador. Norma: ABNT 13.698:2011, CA: 38.503.	Unidade	150	R\$ 5,14	R\$ 771,00	Baixa	1º Semestre
3.1.360	Capa de segurança, confeccionada em PVC (Policloreto de vinila) forrado, longa, capuz fixo, fechamento por solda eletrônica, fechamento frontal com botões de pressão, acabamento reto nos punhos e barras. Normas: BS 3546:1974, CA: 28.122, Tamanho: M	Unidade	20	R\$ 36,59	R\$ 731,80	Baixa	1º Semestre
3.1.361	Capa de segurança, confeccionada em PVC (Policloreto de vinila) forrado, longa, capuz fixo, fechamento por solda eletrônica, fechamento frontal com botões de pressão, acabamento reto nos punhos e barras. Normas: BS 3546:1974, CA: 28.122, Tamanho: G	Unidade	20	R\$ 36,59	R\$ 731,80	Baixa	1º Semestre

3.1.362	Capa de segurança, confeccionada em PVC (Policloreto de vinila) forrado, longa, capuz fixo, fechamento por solda eletrônica, fechamento frontal com botões de pressão, acabamento reto nos punhos e barras. Normas: BS 3546:1974, CA: 28.122, Tamanho: GG	Unidade	20	R\$ 36,59	R\$ 731,80	Baixa	1º Semestre
3.1.363	Capa de segurança, confeccionada em PVC (Policloreto de vinila) forrado, longa, capuz fixo, fechamento por solda eletrônica, fechamento frontal com botões de pressão, acabamento reto nos punhos e barras. Normas: BS 3546:1974, CA: 28.122, Tamanho: EX	Unidade	10	R\$ 36,59	R\$ 365,90	Baixa	1º Semestre
3.1.364	Luvras isolantes de borracha, Tipo II (Resistente ao ozônio), Classe: 0, Tensão de ensaio: 5.000V (Volts), Tensão máxima de uso: 1000V (Volts), Cor da etiqueta: vermelho, CA: 29.775/ Preta Tipo II, Norma: NBR 10622/ASTM D120.	Unidade	10	R\$ 376,67	R\$ 3.766,70	Baixa	1º Semestre
3.1.365	Luva de cobertura com palma e dorso em vaqueta, punho de 20cm em raspa, acabamento em viés e tira para regulagem no dorso. Por não se tratar de um EPI e sim de uma proteção de um equipamento, é dispensável o CA.	Unidade	10	R\$ 29,32	R\$ 293,20	Baixa	1º Semestre

3.1.366	Luva para operador de motosserra em couro raspa/nylon, CA: 12876, Tamanho único, Palma fabricada em raspa, Dorso fabricado com tecido poliéster espumado, mão direita fabricada em modelo de três dedos (dedão, indicador e demais juntos), mão esquerda fabricada em modelo com dois dedos (dedão e demais juntos), punho em tecido poliéster espumado com 9 cm de comprimento, ajuste de fechamento em velcro de 5 cm e elástico de 5cm de comprimento.	Unidade	1	R\$ 35,02	R\$ 35,02	Baixa	1º Semestre
3.1.367	Luva tricotada com fios de algodão e poliéster, antiderrapante na face palmar e dedos, sem costuras internas, punho tricotado com algodão e elastano. CA: 30521, Tamanho: único, Formato: anatômico, Estrutura: suporte têxtil, Modelo da estrutura: tricotado, Material suporte: algodão e poliéster, Punho: tricotado, Grip: pigmentada.	Unidade	250	R\$ 3,98	R\$ 995,00	Baixa	1º Semestre
3.1.368	Luva de raspa confeccionada em raspa de couro bovino, curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, totalmente forrada com tecido de poliéster GO150, costurada em Kevlar, CA: 28.750, Punho: 20cm.	Unidade	5	R\$ 6,57	R\$ 32,85	Baixa	1º Semestre
3.1.369	Luva de látex com forro flocado de algodão, punho com virola e palma antiderrapante, Norma: EN 388:2003 e EN 374:2003, CA: 15.532, Composição: látex natural e algodão, Cor: amarelo, Tamanho: G.	Unidade	30	R\$ 6,92	R\$ 207,60	Baixa	1º Semestre

3.1.370	Luva confeccionada em borracha nitrílica com revestimento interno em flocos de algodão, Antiderrapante: na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, Punho: reto 33cm de comprimento, Norma: EN 388:2003 e EN 374:2003, CA: 40.189, Composição: borracha nitrílica e algodão, Cor: verde, Tamanho: M	Unidade	5	R\$ 18,75	R\$ 93,75	Baixa	1º Semestre
3.1.371	Luva confeccionada em borracha nitrílica com revestimento interno em flocos de algodão, Antiderrapante: na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, Punho: reto 33cm de comprimento, Norma: EN 388:2003 e EN 374:2003, CA: 40.189, Composição: borracha nitrílica e algodão, Cor: verde, Tamanho: G.	Unidade	5	R\$ 18,75	R\$ 93,75	Baixa	1º Semestre
3.1.372	Camisa antichamas com faixa reflexiva, ATPV: 11,0 cal/ cm², Risco: 2, Lavagem 100 ciclos, Faixa reflexiva: 50mm (amarelo e prata), CA: 30.975, Normas: ASTM F1930-08, ASTM F1506-10A, ASTM F1959/ F1959M-12, ASTM F2621-12, ASTM D6413/ D6413M-13.	Unidade	3	R\$ 313,86	R\$ 941,58	Baixa	1º Semestre
3.1.373	Botina com cadarço, Material: vaqueta nobuck, Biqueira: em aço carbono resistente a 200J (Joules), Solado: bidensidade constituído em duas camadas de poliuretano (PU), CA: 28.993, Normas: NBR ISO 20.344, 20.345 e 20.347, Cor: marrom, Tamanho: 39.	Unidade	5	R\$ 72,35	R\$ 361,75	Baixa	1º Semestre
3.1.374	Botina com cadarço, Material: vaqueta nobuck, Biqueira: em aço carbono resistente a 200J (Joules), Solado: bidensidade constituído em duas camadas de poliuretano (PU), CA: 28.993, Normas: NBR ISO 20.344,20.345 e 20.347, Cor:marrom, Tamanho: 40.	Unidade	10	R\$ 35,03	R\$ 350,30	Baixa	1º Semestre

3.1.375	Botina com cadarço, Material: vaqueta nobuck, Biqueira: em aço carbono resistente a 200J (Joules), Solado: bidensidade constituído em duas camadas de poliuretano (PU), CA: 28.993, Normas: : NBR ISO 20.344, 20.345 e 20.347, Cor: marrom, Tamanho: 42.	Unidade	11	R\$ 43,52	R\$ 478,72	Baixa	1º Semestre
3.1.376	Botina com cadarço, Material: vaqueta nobuck, Biqueira: em aço carbono resistente a 200J (Joules), Solado: bidensidade constituído em duas camadas de poliuretano (PU), CA: 28.993, Normas: NBR ISO 20.344, 20.345 e 20.347, Cor: marrom, Tamanho: 44.	Unidade	2	R\$ 46,24	R\$ 92,48	Baixa	1º Semestre
3.1.377	Botina de elástico, Cabedal: confeccionado em couro vaqueta, Dorso: acolchoado, Forração interna: não tecido transpirável, Solado: poliuretano (PU) bidensidade, Biqueira: composite, CA: 26.290, Cor: preto, Tamanho: 40	Unidade	20	R\$ 54,40	R\$ 1.088,00	Baixa	1º Semestre
3.1.378	Botina de elástico, Cabedal: confeccionado em couro vaqueta, Dorso: acolchoado, Forração interna: não tecido transpirável, Solado: poliuretano (PU) bidensidade, Biqueira: composite, CA: 26.290, Cor: preto, Tamanho: 42	Unidade	30	R\$ 50,15	R\$ 1.504,50	Baixa	1º Semestre
3.1.379	Botina de elástico, Cabedal: confeccionado em couro vaqueta, Dorso: acolchoado, Forração interna: não tecido transpirável, Solado: poliuretano (PU) bidensidade, Biqueira: composite, CA: 26.290, Cor: preto, Tamanho: 44	Unidade	2	R\$ 57,90	R\$ 115,80	Baixa	1º Semestre
3.1.380	Botina de elástico, Cabedal: confeccionado em couro vaqueta, Dorso: acolchoado, Forração interna: não tecido transpirável, Solado: poliuretano (PU) bidensidade, Biqueira: composite, CA: 26.290, Cor:preto, Tamanho: 41	Unidade	10	R\$ 50,15	R\$ 501,50	Baixa	1º Semestre

3.1.381	Bota de PVC (Policloreto de vinila) impermeável cano longo. Comprimento do cano: aproximadamente 33cm, Revestimento interno: poliéster, Solado: policloreto de vinila (PVC) antiderrapante, boa tração, alta absorção de impacto, fácil escoamento de líquidos, limpeza e higienização, CA: 42149, Cor: preta com solado amarelo, Tamanho: 42	Unidade	5	R\$ 35,19	R\$ 175,95	Baixa	1º Semestre
3.1.382	Calça antichamas com faixa reflexiva, ATPV: 11,0 cal/cm², Risco: 2, Lavagem: 100 ciclos, Faixa reflexiva: 50mm (amarelo e prata), CA: 30.977, Normas: ASTM F1930-08, ASTM F1506-10A, ASTM F1959/F1959M-12, ASTM F2621-12, ASTM D6413/ D6413M-13.	Unidade	3	R\$ 112,78	R\$ 338,34	Baixa	1º Semestre
3.1.383	Bateria selada 12,0 Volts 7,0 A	Unidade	5	R\$ 163,33	R\$ 816,65	Baixa	1º Semestre
3.1.384	Kit sistema de Interfone elevador completo	Unidade	28	R\$ 1.225,00	R\$ 34.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.385	Barreira Eletrônica 220 volts 186 feixes	Unidade	16	R\$ 2.096,00	R\$ 33.536,00	Baixa	1º Semestre
3.1.386	Módulo SPBC III	Unidade	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.387	Sirene de alarme da Cabine	Unidade	12	R\$ 112,90	R\$ 1.354,80	Baixa	1º Semestre
3.1.388	Botão de chamada tipo Nel 4 pinos	Unidade	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.389	Lubrificador para guia de elevador	Unidade	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	Baixa	1º Semestre
3.1.390	Lâmpada Fluorescente 20W	Unidade	53	R\$ 24,00	R\$ 1.272,00	Baixa	1º Semestre
3.1.391	Trava mecânica da porta de pavimento	Unidade	6	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00	Baixa	1º Semestre
3.1.392	Central de Iluminação de emergência	Unidade	3	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00	Baixa	1º Semestre
3.1.393	Coletor de óleo para guia de elevadores	Unidade	16	R\$ 31,25	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.394	Módulo DCBII GDA A 26800KG	Unidade	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.395	Módulo TCBC	Unidade	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.396	Resistor de frenagem potencia 0,8 KW	Unidade	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	Baixa	1º Semestre

3.1.397	Ventilador de cabine Retangular p elevador 220 volts	Unidade	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Baixa	1º Semestre
3.1.398	Módulo AT120 do operador de porta Otis	Unidade	5	R\$ 2.193,00	R\$ 10.965,00	Baixa	1º Semestre
3.1.399	Pendente de iluminação para cabine	Unidade	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	Baixa	1º Semestre
3.1.400	Botoeira Caixa de inspeção de cabine	Unidade	6	R\$ 1.096,77	R\$ 6.580,62	Baixa	1º Semestre
3.1.401	Corrediça 50mm para porta de pavimento	Unidade	15	R\$ 52,50	R\$ 787,50	Baixa	1º Semestre
3.1.402	Tampa metálica de proteção do drive otis	Unidade	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00	Baixa	1º Semestre
3.1.403	Acabamento em acrílico leitoso p/ subteto	Unidade	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Baixa	1º Semestre
3.1.404	Módulo RDI Monitor de Fita Pulse TM ABA21700AG	Unidade	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.405	Sensor de Parada DZ/DW BAA629C1	Unidade	8	R\$ 525,00	R\$ 4.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.406	Limite fim de curso Rold. Borracha de 50MM haste regulável c/cab	Unidade	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.407	Contato de Porta AZ07-K	Unidade	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	Baixa	1º Semestre
3.1.408	Contato elétrico do amortecedor fundo do poço TKE	Unidade	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.409	Roldana do Operador DO 2000 Otis Chinês 70 x 12 mm	Unidade	20	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.410	Nylon para corrediça de Contrapeso 120 X 21 X 12 mm	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.411	Conjunto de cabo de aço da porta de pavimento	Unidade	2	R\$ 322,00	R\$ 644,00	Baixa	1º Semestre
3.1.412	Corrediça de cabine GEN 10 mm	Unidade	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.413	Nylon para Corrediça de cabine e Contrapeso 200 X 25 X 06 mm	Unidade	60	R\$ 62,50	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.414	Corrediça 50 mm para soleira de porta Sur	Unidade	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	Baixa	1º Semestre
3.1.415	Cabo de manobra multivias 18X0,75mm 750V	Unidade	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.416	Cinta de tração p elevador otis	Unidade	100	R\$ 192,00	R\$ 19.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.417	Correia de Borracha operador de porta 15mm x 3000mm	Unidade	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00	Baixa	1º Semestre
3.1.418	Suporte em aço para corrediça de contra peso	Unidade	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre

3.1.419	Módulo RS 14	Unidade	10	R\$ 493,00	R\$ 4.930,00	Baixa	1º Semestre
3.1.420	Módulo RS 32	Unidade	2	R\$ 4.806,45	R\$ 9.612,90	Baixa	1º Semestre
3.1.421	Encoder ERN 421 3600 1PB08-G1 TTL 5V+-10%	Unidade	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.422	Módulo Indicador BAA26800EX - AZUL	Unidade	3	R\$ 837,50	R\$ 2.512,50	Baixa	1º Semestre
3.1.423	Controle de Acesso aos Elevadores Privativos Proteção para até 20 andares; Função de Liberação e Bloqueio de andar; Capacidade Máxima de 5.000 impressões digitais; Registro de até 10.000 chaveiros de proximidade; Gabinete em aço inox; Pannel em acrílico com display LCD; Leitor biométrico ótico com tecnologia eletroluminescente; Taxa de falsa aceitação de 0,001%; Taxa de falsa rejeição de 0,01%; Cadastro Stand-alone; RTC interno; Contingência por senha de 6 dígitos; Contingência por cartão ou chaveiro de proximidade; Consumo máximo de 20W; Dimensões: 205 x 145 x 33 mm; Teclado alfanumérico; Memória para registro de 200.000 eventos; Opção de backup dos dados;	Unidade	4	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.424	Botão de chamada tipo Nel 3 pinos	Unidade	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.425	Placa de comando WT – IPDB50	Unidade	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.426	Acabamento em acrílico leitoso p/ subteto 1,15 X 9,5 CM	Unidade	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	Baixa	1º Semestre
3.1.427	Imãs de Redução 3x1/2 mm	Unidade	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	Baixa	1º Semestre
3.1.428	Sensor ótico para nivelamento 24v	Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.429	Pincel de cerdas 3"	Unidade	9	R\$ 15,77	R\$ 141,93	Baixa	1º Semestre
3.1.430	Pincel broxa 186 x 80	Unidade	9	R\$ 11,51	R\$ 103,59	Baixa	1º Semestre
3.1.431	Bandeja pintura	Unidade	9	R\$ 22,88	R\$ 205,92	Baixa	1º Semestre
3.1.432	Rolo de lã carneiro 23 cm	Unidade	9	R\$ 22,67	R\$ 204,03	Baixa	1º Semestre

3.1.433	Rolo de espuma 23 cm	Unidade	9	R\$ 22,67	R\$ 204,03	Baixa	1º Semestre
3.1.434	Espátula de aço com cabo de madeira 10cm	Unidade	7	R\$ 24,82	R\$ 173,74	Baixa	1º Semestre
3.1.435	Desempenadeira de aço para pintura aprox. 29 x 12	Unidade	9	R\$ 28,66	R\$ 257,94	Baixa	1º Semestre
3.1.436	Serrote de Gesso 40	Unidade	9	R\$ 76,01	R\$ 684,09	Baixa	1º Semestre
3.1.437	Colher de pedreiro 8" pol	Unidade	10	R\$ 16,67	R\$ 166,70	Baixa	1º Semestre
3.1.438	Desempenadeira corrugada 18x30cm	Unidade	10	R\$ 29,89	R\$ 298,90	Baixa	1º Semestre
3.1.439	Desempenadeira com espuma para acabamentos 18x30cm	Unidade	10	R\$ 17,67	R\$ 176,70	Baixa	1º Semestre
3.1.440	Marreta com cabo de madeira 5kg	Unidade	10	R\$ 132,60	R\$ 1.326,00	Baixa	1º Semestre
3.1.441	Talhadeira chata 8"	Unidade	10	R\$ 20,33	R\$ 203,30	Baixa	1º Semestre
3.1.442	Martelo Unha Carpinteiro de 29mm com Cabo de Madeira	Unidade	10	R\$ 59,64	R\$ 596,40	Baixa	1º Semestre
3.1.443	Prumo de parede 500g mínimo 80 cm	Unidade	10	R\$ 36,20	R\$ 362,00	Baixa	1º Semestre
3.1.444	Torques Armador 13"pol	Unidade	10	R\$ 60,93	R\$ 609,30	Baixa	1º Semestre
3.1.445	Esquadros tipo fixo, material régua aço, material cabo alumínio, comprimento régua 12 Pol, tipo graduação dupla, tipo sistema medição decimal e inglês, escla graduação 0,50 mm e 1/32 aplicação carpintaria	Unidade	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00	Baixa	1º Semestre
3.1.446	Nível de mão 30 cm	Unidade	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00	Baixa	1º Semestre
3.1.447	Tesoura corta Vergalhão 36"	Unidade	10	R\$ 254,98	R\$ 2.549,80	Baixa	1º Semestre
3.1.448	Alicate Universal 8"pol	Unidade	15	R\$ 64,76	R\$ 971,40	Baixa	1º Semestre
3.1.449	Chave inglesa 8"pol	Unidade	18	R\$ 92,59	R\$ 1.666,62	Baixa	1º Semestre
3.1.450	Chave inglesa 10"pol	Unidade	18	R\$ 113,02	R\$ 2.034,36	Baixa	1º Semestre
3.1.451	Trena 10mx 25mm	Unidade	10	R\$ 69,08	R\$ 690,80	Baixa	1º Semestre
3.1.452	Maleta para ferramentas chapa de aço: especificações mínimas 500 mm largura 200 mm altura 210 mm qtd mínima de gavetas 5U	Unidade	18	R\$ 241,30	R\$ 4.343,40	Baixa	1º Semestre

3.1.453	Bolsa Cinturão Multifuncional P/ Ferramentas C/ Cinto Lignum	Unidade	18	R\$ 218,33	R\$ 3.929,94	Baixa	1º Semestre
3.1.454	Alicate de pressão 10"pol	Unidade	8	R\$ 83,72	R\$ 669,76	Baixa	1º Semestre
3.1.455	chave grifo de 8 pol.	Unidade	8	R\$ 51,34	R\$ 410,72	Baixa	1º Semestre
3.1.456	chave grifo de 24 pol.	Unidade	8	R\$ 146,30	R\$ 1.170,40	Baixa	1º Semestre
3.1.457	Chave grifo de 36 pol.	Unidade	8	R\$ 232,26	R\$ 1.858,08	Baixa	1º Semestre
3.1.458	lâmina de serra manual 12 pol	Unidade	8	R\$ 6,83	R\$ 54,64	Baixa	1º Semestre
3.1.459	Jogo Chaves Fenda Quantidade Peças: 6 Un, Tipo Ponta: Chata E Philips , Características Adicionais: Estojo , Tipo Cabo: Isolado , Material Haste: Aço , Bitola: Chata 1/8X3, 1/4X5, 1/4X6pol. 1/8X3, 1/4X4, 1/4X6 Po	Unidade	8	R\$ 101,49	R\$ 811,92	Baixa	1º Semestre
3.1.460	Chave philips 3/16"x8"	Unidade	8	R\$ 15,18	R\$ 121,44	Baixa	1º Semestre
3.1.461	Jogo de chave torx tipo L longas	Unidade	8	R\$ 44,82	R\$ 358,56	Baixa	1º Semestre
3.1.462	Arco de serra pequena 12 pol	Unidade	8	R\$ 42,76	R\$ 342,08	Baixa	1º Semestre
3.1.463	Estilete profissional 18mm	Unidade	18	R\$ 24,15	R\$ 434,70	Baixa	1º Semestre
3.1.464	Alicate Amperímetro 400A AC CAT III 600V TRUE RMS FLUKE	Unidade	12	R\$ 931,00	R\$ 11.172,00	Baixa	1º Semestre
3.1.465	Mini Lanterna Led Recarregável	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	Baixa	1º Semestre
3.1.466	conjunto de chave de fenda isolado 1000 de até 1000V. 7 peças sendo 4 chaves de fenda simples (2,5; 4; 5,5; 6,5 mm) e 3 philips (ph0; ph1; ph2)	Unidade	12	R\$ 183,83	R\$ 2.205,96	Baixa	1º Semestre
3.1.467	Alicate universal isolado 8 pol	Unidade	12	R\$ 67,81	R\$ 813,72	Baixa	1º Semestre
3.1.468	Desencapador fixo para fios e cabos 8" pol	Unidade	12	R\$ 168,14	R\$ 2.017,68	Baixa	1º Semestre
3.1.469	Jogo chaves fenda, material haste: aço, tipo ponta: chata e philips, bitola: chata 1,8x3, 1,4x5, 1,4x6pol. 1,8x3, 1,4x4, 1,4x6 pol, tipo cabo: isolado, quantidade peças: 6 un	Unidade	12	R\$ 179,59	R\$ 2.155,08	Baixa	1º Semestre

3.1.470	Jogo de Chaves de boca combinada 11 peças: 6mm , 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm ,15mm, 17mm e 19 mm	Unidade	12	R\$ 236,37	R\$ 2.836,44	Baixa	1º Semestre
3.1.471	Caneta detectora de tensão elétrica	Unidade	12	R\$ 71,78	R\$ 861,36	Baixa	1º Semestre
3.1.472	Alicate de bico isolado 6 Pol	Unidade	12	R\$ 133,54	R\$ 1.602,48	Baixa	1º Semestre
3.1.473	Bolsas de ferramentas de rodinhas para eletricitista	Unidade	12	R\$ 503,02	R\$ 6.036,24	Baixa	1º Semestre
3.1.474	Faca Reta Desencapadora de Fios 7"	Unidade	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.475	Cinto para Ferramentas Eletricista	Unidade	12	R\$ 218,83	R\$ 2.625,96	Baixa	1º Semestre
3.1.476	tinta acrílica a base de solvente, para sinalização horizontal viária, cor amarela (NBR 11862) (18L).	Unidade	1	R\$ 466,26	R\$ 466,26	Baixa	1º Semestre
3.1.477	Microesferas de vidro da sinalização horizontal viária, tipo I-B (NBR 16184) (5kg).	Unidade	1	R\$ 79,01	R\$ 79,01	Baixa	1º Semestre
3.1.478	Microesferas de vidro da sinalização horizontal viária, tipo II-A (NBR 16184) (5kg).	Unidade	2	R\$ 77,90	R\$ 155,80	Baixa	1º Semestre
3.1.479	Aguarrás (5L).	Unidade	1	R\$ 116,17	R\$ 116,17	Baixa	1º Semestre
3.1.480	Placa de Aviso de Segurança para Heliponto, em aço galvanizado. Com 0,80m de largura e 1,00m de altura, com suporte de 1,10m de altura.	Unidade	1	R\$ 961,90	R\$ 961,90	Baixa	1º Semestre
3.1.481	Cabo de aço galvanizado 1/8" para içamento de plataforma de extintores.	Unidade	10	R\$ 4,17	R\$ 41,70	Baixa	1º Semestre
3.1.482	Tinta esmalte contra ferrugem cor cinza (3,6 L).	Unidade	3	R\$ 166,30	R\$ 498,90	Baixa	1º Semestre
3.1.483	Tinta esmalte sintético cor vermelha (3,6 L).	Unidade	1	R\$ 179,10	R\$ 179,10	Baixa	1º Semestre
3.1.484	Trincha para tinta esmalte cerda cris 1.1/2" (38 mm).	Unidade	5	R\$ 8,10	R\$ 40,50	Baixa	1º Semestre
3.1.485	Lixa para ferro nº 150 ou nº 180.	Unidade	10	R\$ 4,31	R\$ 43,10	Baixa	1º Semestre
3.1.486	Placa sinalização COD. P1 em PVC expandido 2mm.	Unidade	1	R\$ 7,15	R\$ 7,15	Baixa	1º Semestre
3.1.487	Tinta a base de resina poliuretano, bi componente. Cor cinza claro (3,6 L).	Unidade	25	R\$ 353,67	R\$ 8.841,75	Baixa	1º Semestre
3.1.488	Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo).	Unidade	5	R\$ 50,99	R\$ 254,95	Baixa	1º Semestre

3.1.489	Bandeja de pintura para rolo 23 cm.	Unidade	5	R\$ 18,57	R\$ 92,85	Baixa	1º Semestre
3.1.490	Selante monocomponente a base de silicone de baixo modulo, para juntas de pavimentação (300 ml).	Unidade	8	R\$ 91,00	R\$ 728,00	Baixa	1º Semestre
3.1.491	Espuma expansiva de poliuretano, aplicação manual (500 ml).	Unidade	10	R\$ 37,82	R\$ 378,20	Baixa	1º Semestre
3.1.492	Selante elástico monocomponente a base de poliuretano (PU) para juntas diversas (310ml).	Unidade	17	R\$ 36,48	R\$ 620,16	Baixa	1º Semestre
3.1.493	Tarugo delimitador de profundidade em espuma de polietileno de baixa densidade 10 mm.	Unidade	21	R\$ 0,63	R\$ 13,23	Baixa	1º Semestre
3.1.494	Indicador Visual das condições de vento (BIRUTA) com sistema de iluminação e todos os acessórios para instalação e montagem para uso em Heliponto.	Unidade	1	R\$ 4.434,12	R\$ 4.434,12	Baixa	1º Semestre
3.1.495	Luminária periférica para balizamento do Heliponto 40w, com caixa de porta plug metálica.	Unidade	16	R\$ 563,83	R\$ 9.021,28	Baixa	1º Semestre
3.1.496	Flood light (Refletor) 300w, com caixa de porta plug metálica.	Unidade	4	R\$ 719,20	R\$ 2.876,80	Baixa	1º Semestre
3.1.497	Plug de desconexão rápida para 1KV	Unidade	20	R\$ 138,53	R\$ 2.770,60	Baixa	1º Semestre
3.1.498	Cabo 4mm² vermelho 0,6/1KV, rolo com 100m	Unidade	6	R\$ 473,23	R\$ 2.839,38	Baixa	1º Semestre
3.1.499	Cordoalha de cobre nú 10mm²	Unidade	120	R\$ 11,21	R\$ 1.345,20	Baixa	1º Semestre
3.1.500	Eletroduto de ferro galvanizado 1" barra de 3m	Unidade	50	R\$ 40,43	R\$ 2.021,50	Baixa	1º Semestre
3.1.501	Abraçadeira tipo D galvanizado para eletroduto 1"	Unidade	80	R\$ 1,29	R\$ 103,20	Baixa	1º Semestre
3.1.502	Luva metálica galvanizada para eletroduto 1"	Unidade	25	R\$ 3,64	R\$ 91,00	Baixa	1º Semestre
3.1.503	Nobreak Monofásico, com tensão de entrada nominal 220V, tensão de saída 220V, 60Hz, dupla conversão, forma de onda na saída PWM, com banco de bateria de autonomia de 120min para carga de iluminação com potência 2500W.	Unidade	1	R\$ 7.665,17	R\$ 7.665,17	Baixa	1º Semestre

3.1.504	Quadro de comando/controlado Heliponto com chave geral, disjuntores e chave seletora de brilho, conforme Projeto (0031038404)	Unidade	1	R\$ 3.562,50	R\$ 3.562,50	Baixa	1º Semestre
3.1.505	Módulo interruptor inteligente Wifi com 3 canais 220V 60Hz, corrente 10A por canal	Unidade	1	R\$ 124,23	R\$ 124,23	Baixa	1º Semestre
3.1.506	Parafuso Auto Brocante Sextavado com arruela 12x 3/4, embalagem com 200 unidades	Unidade	1	R\$ 77,67	R\$ 77,67	Baixa	1º Semestre
3.1.507	Kit composto por: xícara, coador de pano, suporte e pacote de café moído.	Unidade	100	R\$ 45,87	R\$ 4.587,00	Baixa	1º Semestre
3.1.508	PEN DRIVE: Pen drive metálico de 8GB.	Unidade	100	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00	Baixa	1º Semestre
3.1.509	Case de Couro com caderno (Pasta congresso).	Unidade	100	R\$ 76,24	R\$ 7.624,00	Baixa	1º Semestre
3.1.510	SACOLA DE MÃO: Sacola confeccionada em papel glossy, 240g, tamanho 38x30x13cm com alça em gorgorão colada. Cor branca com a logomarca da OGE Rondônia e Brasão do Estado de Rondônia na frente/verso.	Unidade	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00	Baixa	1º Semestre
3.1.511	Aquisição de munições	Unidade	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00	Médio	1º Semestre
3.1.512	Aquisição de material de combate a incêndio	Unidade	43	R\$ 450,00	R\$ 19.350,00	Baixa	1º Semestre
3.1.513	Aquisição de alvos	Unidade	60	R\$ 1.680,00	R\$ 100.800,00	Médio	1º Semestre
3.1.514	Aquisição de materiais de instrução	Unidade	132	R\$ 360,00	R\$ 47.520,00	Médio	1º Semestre
3.1.515	Lona institucional, utilizada para atender as Solenidades oriundas da Governadoria, Vice-governadoria e demais Secretarias, que carecem de caracterização e identificação governamental.	Unidade	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	Médio	1º Semestre
3.1.516	Lona institucional, utilizada para atender as Solenidades oriundas da Governadoria, Vice-governadoria e demais Secretarias, que carecem de caracterização e identificação governamental.	Unidade	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	Médio	1º Semestre

3.1.517	Lona institucional, utilizada para atender as coletivas de imprensas, oriundas da Governadoria, Vice-governadoria e demais Secretarias, que carecem de caracterização e identificação governamental.	Unidade	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	Médio	1º Semestre
3.1.518	Lona institucional, que atenderá o Balanço de Governo, referente às ações de 2024, em alusão aos 100 dias de Governo.	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Médio	1º Semestre
3.1.519	Crachás padronizados, utilizados como identificadores para assessorias de comunicação e imprensa, durante o cumprimento dos eventos previstos para o ano de 2024	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	Médio	1º Semestre
3.1.520	Abraçadeira de nylon utilizada para fixação de Backdrop's durante eventos institucionais previstos para o ano de 2024	Pacote	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Médio	1º Semestre
3.1.521	Placas de PVC, que serão utilizados para identificadores das Secretarias (gabinetes) integrantes das edições do Governo Itinerante	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Médio	1º Semestre
3.1.522	Estrutura croma (Chroma Key Tecido verde no tamanho 3x3, 100% poliéster)	Unidade	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Alta	1º Semestre
3.1.523	Cartão de memória SD	Unidade	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Alta	1º Semestre
3.1.524	Rebatedor (Retangular Oval Fotográfico 5 Em 1 90cmx120cm)	Unidade	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	Alta	1º Semestre
3.1.525	Bateria (Baterias LP – E6 Originais)	Unidade	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	Alta	1º Semestre
3.1.526	Mochila para transporte de equipamento (Mochila com divisórias e bolsos externos – Deve transportar o equipamento fotográfico. Compatível para acomodar todo o conjunto da câmera Tamanho: G)	Unidade	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	Alta	1º Semestre
3.1.527	Cartão de Memória (Cartão de memória ultra rápido compacta Flash – compatível com a câmera)	Unidade	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	Alta	1º Semestre

3.1.528	Leitor de cartão de memória (Leitor de cartão de memória 3.0 - compatível com o cartão de memória)	Unidade	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Alta	1º Semestre
3.1.529	Pen drive 3.1 – 32gb	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Baixa	1º Semestre
3.1.530	Pasta em papel couchê 300gr, medindo aproximadamente: 35,5cm x 23,5cm, formato 4 (4x0), uma (1) dobra no meio com bolso interno, quatro (4) cores, com brasão do governo do Estado de Rondônia, na parte frontal, laminada frente e verso, verniz localizado.	Unidade	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	Médio	1º Semestre
3.1.531	Moedas comemorativas	Unidade	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	Médio	1º Semestre
3.1.532	Caneta plástica, de click, escrita azul ou preta, com logotipo do governo do estado de Rondônia.	Unidade	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	Alta	1º Semestre
3.1.533	Bloco de anotações Espiral capa dura, com 60 folhas, folhas pautadas, tamanho 10cm X 15cm, com logotipo do Governo do estado de Rondônia	Unidade	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	Alta	1º Semestre
3.1.534	Conjunto de lapiseira e caneta em metal	Unidade	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	Alta	1º Semestre
3.1.535	Nécessaire personalizada com medidas de 250 x 180 x 105 mm	Unidade	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	Alta	1º Semestre
3.1.536	Pasta de convenção em poliéster personalizada tamanho A4, com logotipo do governo do estado	Unidade	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Alta	1º Semestre
3.1.537	Agenda permanente personalizada, com logo do Governo do Estado de Rondônia, tamanho A5, capa dura laminação bopp.	Unidade	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	Alta	1º Semestre
3.1.538	Tanque Plástico/Fibra - com capacidade para 24 litros.	Unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Baixa	1º Semestre
3.1.539	Carrinho de limpeza profissional Comprimento x Largura x Altura: 116 cm x 57 cm x 100 cm, com 2 prateleiras e saco de vinil com capacidade de até 90 litros ou 50 kilos.	Unidade	1	R\$ 707,75	R\$ 707,75	Baixa	1º Semestre
3.1.540	Apoio Ergonômico Descanso Para Os Pés Com Regulagem Em MDF	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre

3.1.541	Café Torrado e Moído, Extra Forte, de Primeira Qualidade, Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação e Prazo de Validade. A Marca deve Possuir Certificado No Pqc (Programa De Qualidade Do Café, Da Abic, Em Plena Validade, Ou Laudo De Avaliação Do Café, Emitido Por Laboratório Especializado. Embalagem: Alto Vácuo Ou Vácuo Puro Em Pacotes De 500 Gramas	Pacote	4.026	R\$ 26,00	R\$ 104.676,00	Baixa	1º Semestre
3.1.542	Açúcar Cristalizado, De Sacarose De Cana De Açúcar Na Cor Branca. Embalagem Pacotes Com 02 Kg.	Pacote	2.180	R\$ 14,00	R\$ 30.520,00	Baixa	1º Semestre
3.1.543	Adoçante Líquido, Frasco De 100 Ml	Unidade	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.544	Apagador De Quadro Branco Com Compartimento Para 02 Pincéis - Modelo: Com Compartimento Para Dois Pincéis Parcialmente Coberto Forfabricação/Material: Corpo De Plástico Com Base De Feltro 2 Mm Dimensões (Lxaxp): 145X28X60Mm Cor: Preta, Anatômico.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.545	Apontador De Lápis, C/ Depósito, Lâmina Em Aço Carbono Temperado De Alta Resistência, Med. De 5.5X1.0Cm. (Caixa Com 24 Unidades)	Caixa	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	Baixa	1º Semestre
3.1.546	Bandeja Documentos, Material Acrílica, Tipo Dupla, Cor Fumê, Comprimento 34 Cm, Largura 250Mm, Altura: 12,5Cm.	Unidade	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.547	Barbante De Algodão Cru 08 Fios - 200G; U.F.: Rolo C/ 184 A 200M Composição: 100% Algodão; Número De Fios: 4 Ne/8 Fios; Peso Mínimo: 200G; Cor: Cru.	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.548	Bloco De Recado, Contendo 4 Blocos Com 50 Folhas Cada, Material: Papel (75G/ M2) Com Adesivo Acrílico Reposicionável, Dimensão 3,8 Cm X 5Cm Cada Bloco.	Unidade	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	Baixa	1º Semestre

3.1.549	Bloco Recado, Material Papel, Cor Amarelo, Largura 76X76 Mm, Tipo Removível, Características Adicionais Autoadesivo - Tipo Post-It, Notas Autoadesivas Removíveis/Reposicionáveis, Sem Pauta, Papel 90G/M² Cor Amarela Neon.	Unidade	800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	Baixa	1º Semestre
3.1.550	Borracha Com Cinta Plástica, Fórmula Livre De Pvc, Capa Protetora Ergonômica Que Mantém A Borracha Sempre Limpa E Facilita O Uso. (Caixa C/ 24 Unidades	Caixa	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.551	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Plástico Transparente, Corpo/ Pega Sextavado Ou Triangular, Nome Do Fabricante Impresso No Corpo Da Caneta, Tampa Anti-Asfixiante Na Cor Da Tinta, Ponta De Escrita Fina (0,7 Ou 0,8) Com Esfera De Tungstênio, Tinta À Base De Corantes Orgânicos E Solventes, Carga Completa, Com Capacidade Para Escrita Contínua, Sem Borrões E Falhas Até O Final Da Carga, Embaladas Em Caixas De Cinquenta Unidades, Com Selo De Qualidade Do Inmetro	Caixa	3.000	R\$ 72,90	R\$ 218.700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.552	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Plástico Transparente, Corpo/ Pega Sextavado Ou Triangular, Nome Do Fabricante Impresso No Corpo Da Caneta, Tampa Anti-Asfixiante Na Cor Da Tinta, Ponta De Escrita Fina (0,7 Ou 0,8) Com Esfera De Tungstênio, Tinta À Base De Corantes Orgânicos E Solventes, Carga Completa, Com Capacidade Para Escrita Contínua, Sem Borrões E Falhas Até O Final Da Carga, Embaladas Em Caixas De Cinquenta Unidades, Com Selo De Qualidade Do Inmetro	Caixa	2.000	R\$ 72,90	R\$ 145.800,00	Baixa	1º Semestre

3.1.553	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Plástico Transparente, Corpo/ Pega Sextavado Ou Triangular, Nome Do Fabricante Impresso No Corpo Da Caneta, Tampa Anti-Asfixiante Na Cor Da Tinta, Ponta De Escrita Fina (0,7 Ou 0,8) Com Esfera De Tungstênio, Tinta À Base De Corantes Orgânicos E Solventes, Carga Completa, Com Capacidade Para Escrita Contínua, Sem Borrões E Falhas Até O Final Da Carga, Embaladas Em Caixas De Cinquenta Unidades, Com Selo De Qualidade Do Inmetro.	Caixa	1.000	R\$ 72,90	R\$ 72.900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.554	Caneta Fixa De Balcão Com Suporte Tipo Bolinha E Corrente - Caneta Fixa Bolinha, Com Fita Dupla Face, Para Balcão Com Corrente De Metal De No Mínimo 50 Cm, Confeccionada Em Alumínio Polido, Com Formato Cilíndrico, Suporte Com Repouso Na Diagonal. A Caneta Deve Ser Entregue Com Uma Carga Nova De Tinta Esferográfica Na Cor Azul. Base: Chapa De Ferro Pintada Ou Cromada; Corrente: Corrente De Ferro Dupla Com Banho De Cromo; Tubo Para Caneta: Tubo Em Alumínio Polido. O Tubo Deverá Ser Compatível Com Refil De Caneta Esferográfica Simples	Unidade	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.555	Caneta Marca Texto Com Ponta Facetada, Para Traço De 1 A 4 Mm, Cor Amarelo Fluorescente Que Fixa Sobre A Tinta Esferográfica, Hidrográfica, Lápis, Textos Datilografados E Impressos.	Unidade	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	Baixa	1º Semestre
3.1.556	Caneta Marca Texto Com Ponta Facetada, Para Traço De 1 A 4 Mm, Cor Rosa Fluorescente Que Fixa Sobre A Tinta Esferográfica, Hidrográfica, Lápis, Textos Datilografados E Impressos.	Unidade	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	Baixa	1º Semestre

3.1.557	Caneta Marca Texto Com Ponta Facetada, Para Traço De 1 A 4 Mm, Cor Verde Fluorescente Que Fixa Sobre A Tinta Esferográfica, Hidrográfica, Lápis, Textos Datilografados E Impressos.	Unidade	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	Baixa	1º Semestre
3.1.558	Caneta Para Cd/Dvd, Pincel Marcador Permanente, Para Escrever Em Cds, Dvds, Plásticos, Vinil, Acrílicos E Vidros, Cor Preta, Com Ponta Poliéster De 2 Mm, Tinta A Base De Álcool Resistente À Água.	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.559	Clipe Niquelado Nº 2/0. (Caixa Com No Mínimo 100 Unidades).	Caixa	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.560	Clipe Niquelado Nº 3/0. (Caixa Com No Mínimo 100 Unidades).	Caixa	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.561	Clipe Niquelado Nº 4/0. (Caixa Com No Mínimo 100 Unidades).	Caixa	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.562	Clipe Niquelado Nº 6/0. (Caixa Com No Mínimo 100 Unidades).	Caixa	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	Baixa	1º Semestre
3.1.563	Clipe Niquelado Nº 8/0. (Caixa Com No Mínimo 100 Unidades).	Caixa	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.564	Clipe Galvanizado Nº 10/0 Aço - (Caixa Com Mínimo De 50 Unidades).	Caixa	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.565	Cola Branca Líquida, Para Papel, Atóxica, Lavável, Secagem Rápida, Com Bico Dosador De Encaixe E Sem Rosca, Tampa Cônica, Embalagem Plástica De 90 Gramas. Composição: Acetato Polivinila.	Unidade	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	Baixa	1º Semestre
3.1.566	Cola Branca Líquida, Para Papel, Atóxica, Lavável, Secagem Rápida, Com Bico Dosador De Encaixe E Sem Rosca, Tampa Cônica, Embalagem Plástica De 01 Litro Composição: Acetato Polivinila.	Unidade	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.567	Cola Em Bastão De 20G, Fácil Aplicação, Cor Branca Possui Secagem Rápida, Atóxica.	Unidade	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Baixa	1º Semestre

3.1.568	Corretivo Líquido A Base De Água, Inodoro, Não Resseca E Atóxico. Em Embalagem De 18Ml. Com Selo De Qualidade Do Inmetro. Tampa Com Perfeita Vedação Que Evita O Ressecamento. Validade De 1 Ano, Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.569	Elástico, Material Látex, Cor Amarelo, Tamanho Nº 18, Aplicação Escritório, Pacote Com 100G.	Pacote	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.570	Elástico, Material Látex, Cor Amarelo, Tamanho Nº 18, Aplicação Escritório, Pacote Com 100G.	Pacote	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.571	Envelope Branco Kraft Medindo 26Cm X 36Cm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00	Baixa	1º Semestre
3.1.572	Envelope Branco Kraft Pequeno 180 X 250 Mm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	Baixa	1º Semestre
3.1.573	Envelope Ouro Kraft Medindo 26Cm X 36Cm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.574	Envelope Ouro Kraft Pequeno 180 X 250 Mm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	Baixa	1º Semestre
3.1.575	Envelope Pardo Kraft Natural Medindo 26Cm X 36Cm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.576	Envelope Pardo Kraft Natural Pequeno 180 X 250 Mm, Confeccionado Em Papel Com Gramatura 80G/ M2.	Unidade	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	Baixa	1º Semestre
3.1.577	Estilete, Corpo C/ Reforço Métrico, Lâmina Medindo 18Mm De Largura. Blister Com Uma Unidade	Unidade	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.578	Estilete, Corpo C/ Reforço Métrico, Lâmina Medindo 9Mm De Largura. Blister Com Uma Unidade	Unidade	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.579	Extrator De Grampo - Em Aço Inoxidável Resistente, Tipo Espátula, Dimensões Aproximadas: 150Mm Comprimento X 1,5Mm Largura.	Unidade	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	Baixa	1º Semestre
3.1.580	Fita Adesiva Transparente, Rolo Medindo: Largura 12Mm X Comprimento 40Mts	Rolo	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.581	Fita Adesiva Transparente, Rolo Medindo: Largura 48Mm X Comprimento 50Mts.	Rolo	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.582	Fita Dupla-Face De Papel 12 Mm X 30 M	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.583	Fita Zebrada - De Polietileno Sem Adesivo; Com Baixa Densidade Para Isolamento De Áreas; Com Impressão Diagonal Nas Cores Amarela E Preta. Dimensões Mínimas: 70 Mm De Largura E 200M De Comprimento.	Rolo	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	Baixa	1º Semestre
3.1.584	Grampeador, Tamanho Grande P/ Grampo 26/6, Para Alfinetar E Grampear, Estrutura Metálica, Com Capacidade P/ Grampear Até 25 Folhas Simultaneamente (Grampo Fechado - Referência Papel 75G/M2), Base Do Grampeador C/ No Mínimo 20Cm De Comprimento X 5 Cm De Largura.	Unidade	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.585	Grampo Galvanizado 26/ 6, Com Tratamento Antiferruginoso, Embalagem C/ 5000 Unidades.	Caixa	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.586	Lápis Preto, Nº. 2 De Diâmetro Tradicional.	Caixa	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00	Baixa	1º Semestre
3.1.587	Livro De Ata Formato Ofício, Com 100 Folhas Numeradas.	Unidade	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.588	Livro Protocolo Com No Mínimo 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa De Papelão Plástica, De 1040 G/ M2, Revestido Com Off-Set 120G/M2, Com Folhas Confeccionadas Em Papel Apergaminhado De 63G/M2, No Formato 153X216Mm E Com Encadernação Costurada.	Unidade	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre

3.1.589	Lixeira Redonda Telada De Metal, Com Capacidade De 8.5L, Na Cor Preta	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.590	Papel Tipo Sulfito Com As Seguintes Características: Gramatura: 75G/ M2; 100% Branco; Corte Perfeito; Absorção Equilibrada; Não Atola; Não Borra; Acondicionado Em Resmas, Com 500 Folha	Resma	1700	R\$ 28,00	R\$ 47.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.591	Pasta Az Em Papelão Prensado, Lombo Largo De 80 Mm, Cor Verde, Medindo 280X350Mm; Com 1 Argola E Visor , Com Alavanca, As Ferragens Devem Ser Antioxidantes, De Alta Precisão Para O Fechamento Perfeito Dos Arcos E Acabamento Cromado Ou Niquelado; Deve Conter Barra De Contenção De Papéis Em Plástico Resistente Ou Metal; Deve Ser Forrada Com Papel Fantasia Ou Liso, Com Reforço Na Parte Inferior Para Evitar Desgaste Por Fricção; Espessura Da Capa De 3,5Mm Aproximadamente, Distância Entre As Guias De 80Mm E Diâmetro Dos Arcos Em 45Mm Aproximadamente	Unidade	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.592	Pasta Catálogo A4, C/ 50 Envelopes, Com Visor	Unidade	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.593	Pasta Plástica Em L, Produzido Em Polipropileno, Entireflexo, O Impresso Não Gruda No Plástico Com O Calor E Também Não Risca, Cores Variadas, Tamanho A4 (30,7X22,0Cm), (Pacote C/ 10 Unidades)	Unidade	1.000	R\$ 17,57	R\$ 17.570,00	Baixa	1º Semestre
3.1.594	Pasta Plastificada Em Papel Cartão Gramatura 480G/ M2, 7 Vincos, Tam. Oficio, Com Grampo Em Metal 535Xx350Mm. Pacote Com 10 Unidades	Unidade	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.595	Pasta Sanfonada, Material: Polipropileno, A4, Medidas: 255 X 370 Mm, Com 12 Divisões; Cor: A Ser Definida Pelo Órgão Solicitante; Fechamento: Com Aba Reforçada E Elástico	Unidade	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.596	Pastas Aba Elástica Sem Lombada, Laminadas Em Polipropileno, Com Abas Para Fixar Os Documentos No Interior Da Pasta E Elástico Para Fechamento Com Terminação Em Plástico, Para Folha A4	Unidade	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.597	Pincel Atômico, Não Recarregável, Tinta Á Base De Álcool, Ponta Que Permite Traço Fino E Grosso, Tamanho Da Caneta Entre 10 E 14 Cm De Comprimento, Cor Azul (Caixa C/ 12 Unidades).	Caixa	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.598	Pincel Atômico, Não Recarregável, Tinta Á Base De Álcool, Ponta Que Permite Traço Fino E Grosso, Tamanho Da Caneta Entre 10 E 14 Cm De Comprimento, Cor Preta (Caixa C/ 12 Unidades)	Caixa	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.599	Pincel Atômico, Não Recarregável, Tinta Á Base De Álcool, Ponta Que Permite Traço Fino E Grosso, Tamanho Da Caneta Entre 10 E 14 Cm De Comprimento, Cor Vermelha (Caixa C/ 12 Unidades)	Caixa	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.600	Pincel Para Quadro Branco 2,0 Mm, Ponta Macia, Cor Azul, (Caixa C/ 12 Unidades).	Caixa	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.601	Pincel Para Quadro Branco 2,0 Mm, Ponta Macia, Cor Preta, (Caixa C/ 12 Unidades).	Caixa	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.602	Pincel Para Quadro Branco 2,0 Mm, Ponta Macia, Cor Verde, (Caixa C/ 12 Unidades)	Caixa	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.603	Pincel Para Quadro Branco 2,0 Mm, Ponta Macia, Cor Vermelha, (Caixa C/ 12 Unidades).	Caixa	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.604	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete, Material Acrílico, Cor Fumê, Tipo Conjugado, Comprimento 230 Mm, Largura 60 Mm, Altura 78 Mm	Unidade	500	R\$ 26,13	R\$ 13.065,00	Baixa	1º Semestre
3.1.605	Prancheta De Madeira Mdf Com Prendedor Metálico A4 Dimensões (Lxa): 230X320Mm Tamanho: A4 (Ofício) Modelo: C/ Cantos Arredondados Fabricação/Material: Em Mdf Com Prendedor Metálico Livre De Rebarbas Espessura Mínima: 3Mm	Unidade	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.606	Prancheta Poliestireno Com Prendedor Metálico A4 Dimensões (Lxa): 230X320Mm Tamanho: A4 (Ofício) Modelo: C/ Cantos Arredondados Fabricação/Material: Em Poliestireno Com Prendedor Metálico Livre De Rebarbas Espessura Mínima: 3Mm Cor: Fumê	Unidade	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.607	Quadro Branco Com Moldura Em Alumínio 60X90 Tela: Confeccionada Em Chapa Dura 3Mm De Alta Densidade Com Pintura Branca Uv De Alta Qualidade, Que Aceita Escrita Com Marcadores Para Quadro Branco. Moldura: Confeccionada Em Alumínio Com Corte Em Sistema De Meia Esquadria E Acabamento Nos Cantos Inferiores Com Proteção Plástica	Unidade	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.608	Régua Acrílica 30Cm – Cristal, Caixa C/ 24 Unidades Tipo: Reta - Comprimento: 30 Cm Largura Mínima: 3,4 Cm Escala: Centímetro E Milímetro Fabricação/Material: Em Poliestireno Transparente Espessura Mínima: 3 Mm Cor: Cristal Exigência: Produto Certificado Pelo Inmetro	Unidade	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.609	Tesoura Multiuso Inox 21Cm - Preta Modelo: Com Anel Destro 03 Dedos Lâmina: Reta Com Ponta Comprimento: 21 Cm Fabricação/Material: Rebite E Lâmina Em Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno Cor: Preta	Unidade	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.610	Tilembrete Bloco De Anotações, Formato: 80Mmx91Mm Gramatura: 75 Gm2, Número De Folhas: 100 E Cores Variadas	Unidade	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.611	Umedecedor De Dedos Em Gel 12 Gramas, Caixa Com 12 Unidades	Caixa	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	Baixa	1º Semestre
3.1.612	Bastão De Cola Quente Fino	Unidade	300	R\$ 1,06	R\$ 318,00	Baixa	1º Semestre
3.1.613	Cd-R Virgem Mídia De Única Gravação Ideal Para Gravações De Diversos Tipos De Dados, Músicas, Vídeos E Programas. Capacidade De Armazenamento De Até 700 Mb Ou 80 Minutos De Música, Com Velocidade De Gravação De Até 52X. Embalagem: Tubo Com Pino Lacrado Com, No Mínimo, 50 Unidades.	Pacote	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.614	Dvd-R Gravável; Capacidade De Gravação 4,7Gb - 120 Minutos Para Vídeo; Cores De Mídia Aceitáveis: Roxo Ou Chumbo; Formatação: - R; Velocidade De Gravação 8X; Disco Para Uso Em Gravadores Compatíveis Com Padrão Dvd-R. Embalagem: Tubo Com Pino Lacrado Com, No Mínimo, 50 Unidades	Pacote	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.615	Copo Descartável Para Água De 180 ML, Confeccionado Em Poliestireno, Não Tóxico, Transparente, Reforçado Com Frisos Laterais, Bordas Arredondadas Não Cortantes E Sem Telescopamento. Massa Mínima 1,62G. Norma Abnt Nbr 14865/2002 Atualizada Em Junho De 2012, Que Deverá Constar Na Embalagem. Acondicionamento: Pacote Plástico Lacrado Com 100 Unidades	Pacote	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.616	Copo Descartável Para Café De 50ML, Confeccionado Em Poliestireno, Não Tóxico, Transparente, Reforçado Com Frisos Laterais, Bordas Arredondadas Não Cortantes E Sem Telescopamento. Massa Mínima 0,75G. Norma Abnt Nbr 14.865/2002 Atualizada Em Junho De 2012, Que Deverá Constar Na Embalagem. Acondicionamento: Pacote Plástico Lacrado Com 100 Unidades.	Pacote	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.617	Garrafa Térmica De Mesa – 1 Litro, Corpo Plástico, Ampola De Vidro, Sistema De Pressão, Na Cor Preta.	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.618	Garrafa Térmica De Mesa – 1,8 Litros, Corpo Plástico, Ampola De Vidro, Sistema De Pressão, Na Cor Preta	Unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.619	Bandeja De Inox, Formato: Redonda Tamanho: 40Cm	Unidade	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.620	Bandeja, Material Aço Inoxidável, Formato Retangular, Comprimento Aproximado 40Cm, Largura Aproximada 30Cm, Características Adicionais Com Alças. Produto De 1ª Qualidade.	Unidade	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.621	Jogo De Copos Tubo De Vidro Contendo 06 Peças - 300 ML Transparente, Diâmetro: 60Mm - Altura: 166Mm	Jogo	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.622	Jogo De Xícaras Para Café Pequena De 100ML, Com 06 Peças Em Porcelana Branca	Jogo	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	Baixa	1º Semestre

3.1.623	Coador Para Café De Tecido Com 18 Cm De Diâmetro Com Cabo De Madeira	Unidade	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.624	Coador De Pano Flanelado, Nas Especificações Aproximadamente 21Cm Altura Por 22Cm De Largura, Para Cafeteira Industrial De 10L, Similares As Marcas Universal, Monarcha, Marchesoni, Entre Outras	Unidade	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.625	Pano De Prato Branco Liso Grosso, Medida: 50Cm X 68Cm Peso Unitário: 80 Gramas, Gramatura: 150 G/M² E Material: 100% Algodão	Unidade	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.626	Jarra Em Aço Inox: Para Água E Suco, Material Aço Inox, Com Alça Lateral E Tampa. Capacidade Aproximada: 2 Litros.	Unidade	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.627	Jarra De Vidro: Para Água E Suco, Natural Em Vidro, Com Alça Lateral E Tampa. Capacidade Aproximada: 2 Litros.	Unidade	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.628	Porta Copo Dispenser Descartaveis Multicopo Água 200Ml, Capacidade Do Tubo: Até 100 Copos, Material: Plástico, Diâmetro: 58 Cm, Altura: 15 Cm, Cor Branco.	Unidade	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.629	Porta Copo Dispenser Descartaveis Multicopo Café 50Ml, Compatível Com Copos De Tamanhos: 50 Ml, Capacidade Para 100 Copos, Tamanho Do Produto: 48 Cm Altura X 12 Cm Largura X 19 Cm Diâmetro, Material: Plástico, Cor Branco.	Unidade	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.630	Prato Descartável Plástico Acrílico Quadrado 21Cm, Cor Cristal, Pacote Com 10 Unidades	Pacote	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.631	Prato Descartável Plástico Acrílico Quadrado 15 Cm, Cor Cristal, Pacote Com 10 Unidades	Pacote	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.632	Prato Descartável Plástico Acrílico Redondo 15 Cm, Cor Cristal, Pacote Com 10 Unidades.	Pacote	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Baixa	1º Semestre

3.1.633	Prato Descartável Plástico Acrílico Redondo 21 Cm, Cor Cristal, Pacote Com 10 Unidades.	Pacote	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.634	Prato Plástico Descartável 12Cm Fundo, Cor Branco Pacote Com 10 Unidades.	Pacote	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.635	Colher Para Refeição Reforçada, Cor Cristal, Pacote Com 50 Unidades	Pacote	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.636	Garfo Para Refeição Reforçada, Cor Cristal, Pacote Com 50 Unidades	Pacote	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.637	Faca Para Refeição Reforçada, Cor Cristal, Pacote Com 50 Unidades	Pacote	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.638	Fósforo Tradicional, 10 Caixas Com 40 Unidades De Fósforo.	Caixa	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.639	Água Sanitária, Frasco Com 1 Litro, Composição: Hipoclorito De Sódio. Teor De Cloro Ativo: 2 A 2,5% Classe Corrosivo: 8, Corrosividade: 1, Cor: Incolor. Embalagem Econômica De 1 Litro, Rótulo Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Validade, Registro Na Anvisa.	Unidade	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Baixa	1º Semestre
3.1.640	Água Sanitária, Galão De 05 Litro, Composição: Hipoclorito De Sódio. Teor De Cloro Ativo: 2 A 2,5% Classe Corrosivo: 8, Corrosividade: 1, Cor: Incolor. Embalagem De 05 Litros, Rótulo Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Validade, Registro Na Anvisa.	Unidade	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.641	Álcool Etílico Hidratado Líquido Para Uso Domestico 92,8 ° Inpm, Embalagem De 1 Litro, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.642	Álcool Líquido Etilico Hidratado 70% Litros Acondicionado Em Frasco Plástico Resistente Descartável, Lacrado, Que Permite A Visualização Do Conteúdo, Apresentar Cheiro Característico, Embalagem Contendo Identificação, Data De Fabricação E Validade, Lote, Tenha Aprovação Do Inmetro. Embalagem De 1 Litro.	Unidade	1.200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.643	Álcool Líquido, Etilico (Etanol); 46 Graus; Nbr 5991; Embalagem De 1 Litro. Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.644	Balde Plástico 10 Litros: Em Material Polietileno De Alta Densidade, Resistência Proporcional Ao Volume E A Impacto, Paredes E Fundo Reforçados, Formato Cônico, Borda Reforçada, Alça Em Aço 1010/ 20 Zincado, Com Reforço No Encaixe Da Alça, Cores Variadas. Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação.	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.645	Balde Plástico 20 Litros: Em Material Polietileno De Alta Densidade, Resistência Proporcional Ao Volume E A Impacto, Paredes E Fundo Reforçados, Formato Cônico, Borda Reforçada, Alça Em Aço 1010/ 20 Zincado, Com Reforço No Encaixe Da Alça, Cores Variadas. Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação.	Unidade	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.646	Borrifador 1 Litro: Plástico, Transparente, Com Capacidade Para 1000 Ml, Para Uso Universal, Com Pistola Plástica Na Cor Branca. Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação.	Unidade	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.647	Borrifador 500 ML: Plástico, Transparente, Com Capacidade Para 500ML, Para Uso Universal, Com Pistola Plástica Na Cor Branca. Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação.	Unidade	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.648	Desentupidor De Pia: Emborrachado Com Cabo Em Madeira Revestido De Plástico.	Unidade	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.649	Desentupidor De Vaso Sanitário: Emborrachado Com Cabo Em Madeira Revestido De Plástico.	Unidade	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.650	Desinfetante Líquido Para Uso Geral, Essências Diversas, Com Identificação Do Produto. Embalagem Para Fornecimento Frasco Com 2 Litros.	Unidade	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.651	Desinfetante Líquido Para Uso Geral, Essências Diversas, Com Identificação Do Produto. Embalagem Para Fornecimento Galão Com 05 Litros.	Unidade	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.652	Detergente Líquido, Neutro, Concentrado, Inodoro, Com Excelente Ação Desengordurante Biodegradável. Embalagem: 05 Litros, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/Anvisa.	Unidade	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.653	Detergente Líquido, Neutro, Concentrado, Inodoro, Com Excelente Ação Desengordurante Biodegradável. Embalagem: Frasco Com 500 ML, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/Anvisa.	Unidade	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.654	Escova Sanitária: Para Limpeza De Vaso Sanitário, Com Cerdas, Material Plástico E Resistente, Com Suporte. Produto Devidamente Identificado.	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.655	Esponja De Lã De Aço Para Limpeza, Pacote Com 8 Unidades.	Unidade	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.1.656	Esponja Dupla Face Multiuso, Cor Verde E Amarelo.	Unidade	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.657	Flanela, 100% Algodão Branca, Med. Aprox. 40X50Cm, Com Etiqueta Do Fabricante, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Baixa	1º Semestre
3.1.658	Flanela, 100% Algodão Laranja, Med. Aprox. 40X50Cm, Com Etiqueta Do Fabricante, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Baixa	1º Semestre
3.1.659	Guardanapo De Papel Branco: Medindo Aproximadamente 23Cmx23Cm, Com Boa Capacidade De Absorção, Sem Furos, Embalado Em Pacotes Plásticos Com 50 Unidades De Guardanapos, Ré Embalados Em Caixa De Papelão Com 100 Unidades (Pacotes), De Forma A Garantir A Higiene E Integridade Do Produto Até O Seu Uso. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência E Qualidade.	Unidade	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.660	Inseticida Aerosol Mata Insetos, 300Ml, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Baixa	1º Semestre

3.1.661	Limpa Alumínio: Para Acabamento, Proteção E Brilho Em Superfícies De Aço Inoxidável. Embalagem: Frasco Com 500ML, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/ Anvisa.	Unidade	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	Baixa	1º Semestre
3.1.662	Limpador, Instantâneo Multiuso, Composto De Tensoativo Não Iônico, Coadjuvantes. Embalagem Frasco Com No Mínimo 500 ML, Contendo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	Unidade	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.663	Lixeira Dupla Coletora Para Copos Descartáveis De Água, - Dois Tubos Em Pvc, 69 Cm De Altura, 8Cm De Diâmetro Com Capacidade 180 Copos De 200ML.	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.664	Lixeira Plástica Com Tampa Vai E Vem Basculante 60 Litros Com Garantia De Qualidade, Segurança E Praticidade, Com Ganchos Para Encaixe Prático E Fácil De Sacos De Lixo, Resistente E De Alta Qualidade Para Todo Tipo De Ambiente, Com Corpo Injetado Em Plástico Polipropileno De Alta Qualidade E Design Arrojado, Com Superfície Polida Para Facilitar A Higienização E Evitar Acúmulo De Sujidade. Dimensões: Comprimento: 31 Cm, Largura: 31 Cm, Altura: 60 Cm	Unidade	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.665	Luva De Borracha, Em Látex 100% Natural, Resistente, Antiderrapante, Com Forro No Verso, Com Revestimento Em Algodão, Anatômica, Cano Médio, Tamanho G, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre

3.1.666	Luva De Borracha, Em Látex 100% Natural, Resistente, Antiderrapante, Com Forro No Verso, Com Revestimento Em Algodão, Anatômica, Cano Médio, Tamanho M, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.667	Luva De Borracha, Em Látex 100% Natural, Resistente, Antiderrapante, Com Forro No Verso, Com Revestimento Em Algodão, Anatômica, Cano Médio, Tamanho P, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.668	Mangueira: Tipo Jardim, Em Pvc, 60 Metros De Comprimento, Bitola De 1/ 2 Polegadas, Flexível E Resistente. Contendo O Nome Do Produto E Data De Fabricação.	Unidade	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	Baixa	1º Semestre
3.1.669	Pano Tipo Saco; Para Limpeza; Alvejado; 100% Algodão; Dimensões Aproximadas; Comprimento 80Cm, Largura 55Cm.	Unidade	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.670	Papel Higiênico Rolão, Cor: Branco, Metragem Do Rolo: 300 M, Folha Dupla, Caixa Com 08 Rolos. Produto De 1ª Qualidade.	Caixa	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.671	Papel Higiênico, Folha Simples, Cor: Branco, Metragem Do Rolo: 60M, Pacote Com 04 Rolos. Produto De 1ª Qualidade.	Pacote	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.672	Papel Higiênico, Folha Simples, Cor: Branco, Metragem Do Rolo: 60M, Pacote Com 08 Rolos. Produto De 1ª Qualidade.	Pacote	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.673	Papel Toalha Bobina: Folha Simples 20Cm X 200M, Em Rolo, Não Reciclado, Picotada, Branco, Pacote Com 06 Rolos.	Pacote	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.674	Pedra Sanitária: De 25G, Com Gancho E Rede De Proteção, Aromas Variados, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/ Anvisa.	Unidade	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00	Baixa	1º Semestre
3.1.675	Sabão Em Barra: Barra De 200G, Formato Retangular, Acondicionado Em Pacotes Com 5 Unidades; A Embalagem Deve Conter Os Dados Do Fabricante, Data De Fabricação, Validade E Lote Impressos. Apresentando Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/Anvisa.	Pacote	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.676	Sabão Em Pó, Caixa De 400 Gramas; Multiação; Tensoativo; Coadjuvante; Sinergista; Branqueador, Óptico; Enzima; Alcalinizante; Corante; Perfume E Água. Produto De 1ª Qualidade.	Caixa	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.677	Sabão Em Pó, Pacote De 05 Kg; Multiação; Tensoativo; Coadjuvante; Sinergista; Branqueador, Óptico; Enzima; Alcalinizante; Corante; Perfume E Água. Produto De 1ª Qualidade.	Pacote	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.678	Sabonete Líquido: Para Higienização, Bactericida, Agentes Biodegradáveis, Perolado, Perfume Suave, Aspecto Físico Líquido Viscoso Cremoso, Aplicação Saboneteira Para Sabonetes Líquidos, Características Adicionais Refil, Aroma Suave, Embalagem (Galão) De 5 Litros, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Apresentar Registro Do Produto Junto Ao Ministério Da Saúde/ Anvisa.	Galão	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.679	Soda Cáustica Embalagem Com 1Kg, Registro No Ministério Da Saúde, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses.	Unidade	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	Baixa	1º Semestre
3.1.680	Vassoura De Pelo Artificial, Em Pé, Largura Mínima 30Cm, C/ Cabo Em Madeira, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Unidade	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.681	Vassoura Em Piaçava, Em Pé, Tamanho Nº 5, Com Cabo De Madeira, Contendo O Nome Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade	Unidade	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	Baixa	1º Semestre
3.1.682	Vassourão De Piaçava 50Cm, Tipo Gari: Dimensões: 130 X 50 X 15 Cm. Fixação Do Cabo Com Sistema De Rosca.	Unidade	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.683	Pá De Coleta De Lixo, Com Cabo.	Unidade	152	R\$ 10,00	R\$ 1.520,00	Baixa	1º Semestre
3.1.684	Adaptador Para Tomadas	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.685	Cola Instantânea Ultra Rápida - Material Compatível Plástico, Borracha, Madeira, Cerâmica	Unidade	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.686	Espiral Para Encadernação Tamanho 07 Mm	Unidade	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.687	Espiral Para Encadernação Tamanho 09 Mm	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.688	Espiral Para Encadernação Tamanho 12 Mm	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.689	Espiral Para Encadernação Tamanho 14 Mm	Unidade	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.690	Espiral Para Encadernação Tamanho 17 Mm	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre
3.1.691	Espiral Para Encadernação Tamanho 20 Mm	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.692	Espiral Para Encadernação Tamanho 23 Mm	Unidade	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Baixa	1º Semestre
3.1.693	Espiral Para Encadernação Tamanho 25 Mm	Unidade	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Baixa	1º Semestre
3.1.694	Espiral Para Encadernação Tamanho 29 Mm	Unidade	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre

3.1.695	Espiral Para Encadernação Tamanho 33 Mm	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.696	Espiral Para Encadernação Tamanho 40 Mm	Unidade	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.697	Espiral Para Encadernação Tamanho 45 Mm	Unidade	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	Baixa	1º Semestre
3.1.698	Espiral Para Encadernação Tamanho 50 Mm	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Baixa	1º Semestre
3.1.699	Pilhas Não Recarregáveis - Modelo: Alcalina Tamanho: Aa, Pacote Com 04 Unidades	Unidade	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.700	Pilhas Não Recarregáveis - Modelo: Alcalina Tamanho: Aaa	Unidade	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre
3.1.701	Desodorizador Glade Aerossol 360ML, Fragrância Variadas	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.702	Rodo De Alumínio 100 Cm Com Cabo - Rodo Produzido Em Alumínio, Barra De Reforço Lateral Para Maior Durabilidade, Borracha Pode Ser Substituída Por Refil.	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.703	Tinta Para Carimbo, Cor Azul Frasco Com 40ML - Pode Ser Usado Em Todos Os Tipos De Almofada À Base De Água, Possui Composição Química Especial.	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.704	Tinta Para Carimbo, Cor Preta Frasco Com 40ML - Pode Ser Usado Em Todos Os Tipos De Almofada À Base De Água, Possui Composição Química Especial.	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Baixa	1º Semestre
3.1.705	Saco De Lixo De 100 Litros Pacote Com 100 Unidades	Pacote	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.706	Saco De Lixo De 30 Litros Pacote Com 50 Unidades	Pacote	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.707	Caixa Hortifruti Vazada Com Porta Etiqueta, Sem Tampa Capacidade Para 60 Litros, Cor Preto	Unidade	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.708	Papel Toalha Inter Folha Branco 2 Dobras E C/ 1.000 Folhas	Pacote	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.709	Papel Toalha Branco, Folha Simples, Em Rolo, Picotada, Pct Com 02 Rolos	Pacote	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre

3.1.710	Luva Latex Para Procedimento Uso Medico Com Pó, Tamanho P, Caixa C/100	Caixa	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.711	Luva Latex Para Procedimento Uso Medico Com Pó, Tamanho M, Caixa C/100	Caixa	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.712	Luva Latex Para Procedimento Uso Medico Com Pó, Tamanho G, Caixa C/100	Caixa/Pacto	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.713	Touca Tnt Descartável Pacote Com 100 Unidades	Pacote	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.714	Suporte Para Fita Aplicador Dispensador Fita Larga 50Mm	Unidade	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Baixa	1º Semestre
3.1.715	Suporte Para Fita Adesiva Larga 50Mm Empacotamento Manual	Unidade	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.716	Suporte Para Fita Adesiva Pequena, Empacotamento Manual	Unidade	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Baixa	1º Semestre
3.1.717	Fita Compatível Com A Rotuladora Brather Pt-80	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.718	Suporte Para cpu Ajustável Com Rodízios - Dimensões (LxAxP): 15/24 x 15 x 31 cm Peso: 845 g Capacidade de carga: Até 15kg por peça Características especiais: Base plástica com rodízios, cor preto	Unidade	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.719	Pistola Elétrica Para Cola Quente, Bivolt.	Unidade	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00	Baixa	1º Semestre
3.1.720	Mangueira Flex Para Jardim, 15 M, Con Esgates Rosqueados, Esguicho E Suporte Mural	Unidade	10	R\$ 76,70	R\$ 767,00	Baixa	1º Semestre
3.1.721	Mangueira de jardim 60 mt	Unidade	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	Baixa	1º Semestre
3.1.722	Mangueira de água 25 metros	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Baixa	1º Semestre

3.1.723	Troféu de Premiação - 18 cm, de altura a partir da altura, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 13 cm de largura por 15cm de altura encaixado na base, a base em madeira. a logomarca deverá ser personalizada em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. A base conterà uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cmx11cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colado a impressão na base os dados a serem enviados posteriormente.	Unidade	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	Baixa	2º Semestre
3.1.724	Squeeze - garrafa de inox de 750 ml, nas cores azul, amarelo, verde ou branco, com tampa rosqueável e alça de nylon embutida, gravação monocromática frente e verso, nas medidas mínimas: Alt. 24,5 e largura 7,2. (As artes serão entregues ao fornecedor junto com a nota de empenho).	Unidade	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	Baixa	2º Semestre
3.1.725	Squeeze - garrafa de inox de 750 ml, nas cores azul, amarelo, verde ou branco, com tampa rosqueável e alça de nylon embutida, gravação monocromática frente e verso, nas medidas mínimas: Alt. 24,5 e largura 7,2. (As artes serão entregues ao fornecedor junto com a nota de empenho). Caderno capa dura: com revestimento resistente, acabamento espiral e arame galvanizado capa medindo 30cm x 21,5cm (AxL), páginas medindo 29,5cm x 21,0 cm (AxL), gramatura da folha 120g a 240g, 350 paginas pautadas, contendo na capa logomarcas policromáticas específicas de cada livro a ser impresso conforme artes e modelos (arte/layout definido e entregue com a nota de empenho).	Unidade	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	Baixa	2º Semestre

3.1.726	Caderno capa dura: com revestimento resistente, acabamento espiral e arame galvanizado capa medindo 30cm x 21,5cm (AxL), páginas medindo 29,5cm x 21,0 cm (AxL), gramatura da folha 120g a 240g, 350 paginas pautadas, contendo na capa logomarcas policromáticas específicas de cada livro a ser impresso conforme artes e modelos (arte/layout definido e entregue com a nota de empenho).	Unidade	1100	R\$ 17,90	R\$ 19.690,00	Baixa	2º Semestre
3.1.727	Crachá: tamanho 10 X12cm c/furo e cordão – papel couchê , 4/0 cores, 230gr (tiragem mínima de 50 crachas) (arte/layout definido e entregue com a nota de empenho).	Unidade	1400	R\$ 1,39	R\$ 1.946,00	Baixa	2º Semestre
3.1.728	Boton: produzido em acrílico ou metal, tamanho: 3,5cm, impressão digital em papel especial para alta resolução, recobertos com resina epóxi ou poliéster cristal alto brilho e transparência, fecho com alfinete. Até 5 modelos de artes diferentes. (arte/layout definido e entregue com a nota de empenho).	Unidade	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00	Baixa	2º Semestre
3.1.729	Adesivos Informativos: Autocolante em 4 cores Informativos 30cm x 10 cm.	Unidade	50	R\$ 3,18	R\$ 159,00	Baixa	2º Semestre
3.1.730	Backdrop, em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 300cm x 200cm, resolução de 1440dpis, 4 cores, com acabamento em ilhós.	M²	100	R\$ 34,46	R\$ 3.446,00	Baixa	2º Semestre
3.1.731	Cartaz em Papel couche 250g formato 2-4x0 cores.	Unidade	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00	Baixa	2º Semestre
3.1.732	Faixa em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 600cm X 200cm policromia, com logomarca do evento e logomarca do Estado e do órgão requisitante, quantidade média de30 palavras, fotolito e arte incluso.	M²	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Baixa	2º Semestre

3.1.733	Sacola ecológica tecido 100% algodão na cor cru natural, alças com 55 cm, tamanho 40cmX30cm (alturaXlargura), cores 4X0, personalizada com a logo do Estado, logo da Casa Civil.	Unidade	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.734	Copo com tampa eco bucks, material acrílico, no tamanho 16cmX10cm, com capacidade de 550 ml, estampado com a logo do Estado e a logo da Casa Civil.	Unidade	1.000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	Baixa	1º Semestre
3.1.735	Cartão de apresentador, com logotipo do evento e do governo do estado de Rondônia, no tamanho 21cm X 15cm, em modo paisagem.	Unidade	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	Baixa	1º Semestre
3.1.736	Pulseira de identificação personalizada - impermeável e antialérgico, com lacre picotado inviolável em cores variadas, Personalizada com área de impressão 1,8cm X 10cm com logotipo do evento e do Governo do Estado de Rondônia.	Unidade	200	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00	Baixa	1º Semestre
3.1.737	Teclado USB Layout ABNT2	Unidade	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.738	Mouse USB 3 botões com resolução de 800dpi	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.739	HD Externo 1TB USB 3.0	Unidade	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.740	SSD 240GB	Unidade	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	Baixa	2º Semestre
3.1.741	SSD 512GB	Unidade	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.742	Conector RJ45 CAT6 (MACHO)	Unidade	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.743	Conector Keystone RJ45 CAT6	Unidade	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.744	Memória DDR3 8GB	Unidade	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.745	Memória DDR4 8GB	Unidade	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	Baixa	2º Semestre
3.1.746	Memória DDR4 16GB	Unidade	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.747	Cabo de Força ATX 1,80m	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.748	Caixa de Cabo de Rede UTP CAT6 305M	Unidade	30	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	Baixa	2º Semestre

3.1.749	Toner Compatível com a impressora Samsung M4070FR	Unidade	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.750	KIT Toner Compatível com as impressoras Samsung SCX-6260 Color	Unidade	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.751	Toner compatível com o ITEM 06 (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER; quadro Material Permanente)	Unidade	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.752	Materiais e Ferramentas p/ Manutenção - Micro e Rede (aspirador; alicate de cripagem; punch down; alicate corte; entre outros).	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.753	Fonte de Energia compatível com os computadores Positivo Master D580	Unidade	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.754	Fonte de Energia compatível com os computadores Positivo Master D8200	Unidade	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.755	Bateria para Nobreak 7.2A 12V	Unidade	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.756	Mousepad	Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Baixa	2º Semestre
3.1.757	Bateria 9V	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.758	Fita para Rotuladora compatível com a Brother PT-80	Unidade	40	R\$ 30,00	1.200,00	Baixa	2º Semestre
3.1.759	Bobina para Impressora Térmica - Caixa com 30und	Unidade	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	Baixa	2º Semestre
3.1.760	Leitor de código de barras e QR code, portátil, sem fio com a duração de 6 a 8 horas de uso.	Unidade	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.1.761	Software de automação de Diário Oficial	Licença	1	R\$ 895.650,00	R\$ 895.650,00	Médio	1º Semestre
3.1.762	Banco de imagens, vídeos e elementos gráficos e trilhas	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Alta	1º Semestre
3.1.763	Pacote de programas para gestão, análise dos perfis de rede social, organização de conteúdos e seo.	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Alta	1º Semestre
3.1.764	Pacote Adobe Master Collection	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Alta	1º Semestre
3.1.765	Software de edição gráfica, modelo referencia - Adobe Creative Cloud Licença de uso por 36meses	Licença	5	R\$ 12.600,00	R\$ 63.000,00	Médio	1º Semestre

Valor Total Estimado com contratações de material de consumo	R\$ 6.031.135,14		
--------------------------------------------------------------	---------------------	--	--

3.2 Aquisição de Material Permanente

Item	Descrição do objeto, material ou serviço	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado (d x e)	Grau de prioridade da compra ou contratação	Período desejado para efetuação da contratação
a	b	c	d	e	f	g	h
3.2.1	Mesa de Reunião Retangular - Medidas 2,60 x 1,10 x 0,80	Unidade	1	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00	Baixa	2º Semestre
3.2.2	GELADEIRA: frost free, com degelo automático, capacidade de 310 litros, duas portas, tensão de 110v-127v ou bivolt, classificação energética "a", na cor branca. Garantia mínima: 1 ano.	Unidade	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	Baixa	1º Semestre
3.2.3	REFRIGERADOR FRIGOBAR – mínimo 120 litros; 110V; Doméstico comum, cor branca, regulagem por níveis de temperatura, prateleiras removíveis, compartimento para armazenamento de latas/garrafas; Classe A, baixo nível de ruído. Garantia mínima de 12 meses	Unidade	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00	Baixa	1º Semestre

3.2.4	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO- Com cabeçote da bomba em alumínio, ela oferece pressão máxima de até 130 bar (dependendo da voltagem). Além disso, os engates rápidos na pistola de alta pressão e na própria máquina permitem uma operação fácil e ágil. Acompanhada de três bicos, é possível adaptar o jato de água à tarefa de limpeza. O bico leque pode ser utilizado para limpeza eficaz de várias superfícies, enquanto o bico turbo cria um potente jato de água para retirar sujeiras mais pesadas. E ainda tem o bico aplicador de detergente com reservatório de 500 ml, para otimizar ainda mais a limpeza.	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Baixa	1º Semestre
3.2.5	MESA PARA COZINHA - Retangular - 1,20x60x74cm	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Baixa	1º Semestre

3.2.6	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA - Características Técnicas:- Desenvolvido 100% em MDP;- Acabamento em pintura na cor Preto Fosco;- Possuindo 06 Portas com dobradiças metálicas;- Prateleiras;- 01 Gaveta com corrediças metálicas;- Espaço para comportar pequenos objetos;- Puxadores em plástico na cor prata</p>	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Baixa	1º Semestre
3.2.7	<p>FORNO MICROONDAS - Material Aço, Capacidade 20 litros, Potência 620, Voltagem 110, Características Adicionais: Com Prato Giratório, Cor Branca</p>	Unidade	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	Baixa	1º Semestre
3.2.8	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO ILHA: formada por 4 mesas delta com pés em aço (pintura eletrostática "epoxy") Acabamento central em madeira seguindo a cor do tampo. Tampo em MDP(Medium Density Particleboard) com opções em 18 ou 25 milímetros de espessura. Acabamento em fita de bordo ou Perfil Arredondado 180 graus. Esta mesa pode contar com Gaveteiro Opcional.</p>	Unidade	2	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00	Baixa	1º Semestre

3.2.9	CADEIRAS GIRATÓRIAS - COM ENCOSTO, BRAÇOS, ALTURA AJUSTÁVEIS, COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA	Unidade	256	R\$ 500,00	R\$ 128.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.10	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PESADO OU SEMI PESADO, AUTOMATIZADO, TIPO CAMINHÃO DA FAMÍLIA 0KM BAÚ E GUINCHO	Unidade	5	R\$ 598.000,00	R\$ 2.990.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.11	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO Veículo AUTOMOTOR ROBUSTO TIPO CAMINHONETE PEQUENA PICK-UP 0KM	Unidade	10	R\$ 96.000,00	R\$ 960.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.12	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO TIPO HATCH 0KM	Unidade	25	R\$ 69.580,00	R\$ 1.739.500,00	Baixa	2º Semestre
3.2.13	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, AUTOMOTOR LEVE TIPO SEDAN HÍBRIDO	Unidade	10	R\$ 183.890,00	R\$ 1.838.900,00	Baixa	2º Semestre
3.2.14	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO SUV	Unidade	3	R\$ 331.120,00	R\$ 993.360,00	Média	2º Semestre
3.2.15	AQUISIÇÃO DE SUPER COMPUTADORES	Unidade	19	R\$ 41.800,00	R\$ 794.200,00	Média	1º Semestre

3.2.16	<p>COMPUTADOR TIPO I: Processador 6 Núcleos e 12 Threads; Memória RAM de 16GB DDR4, Armazenamento de 256GB NVMe 2.000MB/s para leitura e 1.000MB/s para escrita; Gabinete Ultra Small Form Factor (USFF); Suporte para 2 monitores simultâneos; Teclado USB com Layout ABNT2; Mouse USB 3 botões com resolução de 800dpi; 01 Monitor LED de 23" resolução gráfica de 1920x1080 a 60Hz, suporte a 16 milhões de cores, brilho 250 cd/m² e tempo de resposta máximo de 8ms; Windows 10 Professional (Windows 10 Professional instalado no equipamento).</p>	Unidade	50	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00	Baixa	2° Semestre
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	-----------------	-------------------	-------	----------------

3.2.17	<p>COMPUTADOR TIPO II: Processador 8 Núcleos e 16 Threads; Memória RAM de 16GB DDR4, Armazenamento de 512GB NVMe 2.000MB/s para leitura e 1.000MB/s para escrita; Gabinete Small Form Factor (SFF); Suporte para 2 monitores simultâneos; Teclado USB com Layout ABNT2; Mouse USB 3 botões com resolução de 800dpi; 01 Monitor LED de 23" resolução gráfica de 1920x1080 a 60Hz, suporte a 16 milhões de cores, brilho 250 cd/m² e tempo de resposta máximo de 8ms; Windows 10 Professional (Windows 10 Professional instalado no equipamento).</p>	Unidade	25	R\$ 5.900,00	R\$ 147.500,00	Baixa	2º Semestre
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	-----------------	-------------------	-------	-------------

3.2.18	<p>NOTEBOOK: Processador 04 Núcleos e 08 Threads, Frequência base de 2GHz; Memória RAM 8GB DDR4; Tela de 15.5', Resolução 1.366x768 60Hz; Bluetooth: Bluetooth 5.0; Padrões sem fio: WiFi 802.11a/b/g, Wi-Fi 4 (Wi-Fi 802.11n), Wi-Fi 5 (Wi-Fi 802.11ac); Porta ethernet: 1 x RJ45 10/100/1000 MBp/s; Portas USB: 2 x USB 3.0, 1 x USB 2.0 e 1 x USB 3.0 Tipo C; Armazenamento de 256GB NVMe e HD 1TB; Windows 10 Professional (Windows 10 Professional instalado no equipamento).</p>	Unidade	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.19	<p>ACCESS POINT: Modelo Referencia - Ubiquiti Unifi AC UAP-AC-LITE BR Wireless AC 867Mbps</p>	Unidade	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Baixa	2º Semestre

3.2.20	<p>PROJETOR DATA SHOW: Modo de projeção: Frontal / Traseiro / Instalado no teto; Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício; Número de pixels: 768.432 pixels (1024 x 768) x 3; Brilho em cores: 3.500 lumines; Brilho em branco: 3.500 lumines; Relação de aspecto: 4:3; Resolução de contraste: XGA (1024 x 768 pixels); (Manual) / Foco (Manual), Zoom: 1-1,2, Distância focal: 16,9 mm-20,28 mm, Tampa da lente: Slide lens shutter, Correção trapezoidal (Keystone)</p>	Unidade	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.21	<p>TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE: Modelo tripé, retrátil portátil, com ajuste de inclinação e altura mínima de 2,8 m, funciona manual; com tela em tecido Matte White (branco opaco), na cor branca e verso preto, tubo interno e estojo em alumínio, pintado com pintura eletrostática; medindo Aproximadamente (1,80 X 1,80); diagonal aproximadamente de 100"; tripé e pés metálicos.</p>	Unidade	10	R\$ 11.500,00	R\$ 115.000,00	Baixa	2º Semestre

3.2.22	<p>SWITCH DE ACESSO 48 PORTAS BASET POE:- Equipamento tipo switch gigabit ethernet com capacidade de operação em camada 2, 3 e 4 do modelo OSI; - Deve ser fornecido com 48 (quarenta e oito) portas 10/100/1000Base-T para conexão de cabos de par metálico UTP com conector RJ-45. Deve suportar Auto-MDIX e negociação automática de speed e duplex; - Deve prover alimentação PoE conforme o padrão IEEE 802.3at nas 48 (quarenta e oito) portas 1000Base-T, com 370W exclusivos para alimentação PoE, a serem alocados em todas as portas. A alimentação PoE dos dispositivos conectados nas portas deve ser mantida mesmo quando o switch estiver em processo de reinicialização;</p>	Unidade	10	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.23	<p>MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR: Transceiver SFP+ para conexão de fibras ópticas multimodo; Deve ser compatível com o padrão 10GBASE-SR para fibras ópticas de até 400 metros; Deve possuir conector LC duplex; - Velocidade de 10GbE; Acompanhado de Cordão óptico de 1m.</p>	Unidade	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	Baixa	2º Semestre

3.2.24	SWITCH DE ACESSO 24 PORTAS BASET POE: Ethernet compatível com as tecnologias Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet com suporte a módulos de fibra (SFP+);	Unidade	10	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.25	NOBREAK 1200VA: Capacidade de Potência de Saída: 600 Watts/1.200 VA; Tensão nominal de saída: 115V; Conexões de Saída: possuir no mínimo 08 (oito) padrão NBR 14136; Eficiência em carga total: 90.0%; Tensão nominal de entrada (BIVOLT): 115V e 220V; ainel de controle Indicação do Status do LED com On-Line: Bateria Ligada; Alarme sonoro soar alarme quando na bateria: Alarme distinto de pouca bateria;	Unidade	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.26	AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE VIGILÂNCIA E MONITORAMENTO	Unidade	77	R\$ 3.300,00	R\$ 254.100,00	Média	2º Semestre
3.2.27	Monitor 4K (27 polegadas)	Unidade	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Média	2º Semestre

3.2.28	MONITOR 23 POLEGADAS: Deve possuir 23 polegadas do tipo LED padrão SVGA (100% plana); Deve suportar no mínimo 16,2 milhões de cores; Suportar resolução de 1920x1080 pixel/linha; Tempo de resposta de no máximo 8ms (configuração padrão); Contraste estático de no mínimo 1000:1; Possuir brilho de 250 cd-m2 ou superior; Possuir conector de entrada de vídeo do tipo VGA de 15 pinos e acompanhar cabo (não serão aceitos equipamentos com cabo embutido); Deverá possuir ainda, entradas tipo HMDI (sendo aceito o uso de adaptador, incluso na entrega, caso o equipamento não possua) e DVI;	Unidade	80	R\$ 1.300,00	R\$ 104.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.29	Impressora Multifuncional Monocromática Laser: Modelo Referencia SAMSUNG M4070FR	Unidade	42	R\$ 5.500,00	R\$ 231.000,00	Baixa	2º Semestre
3.2.30	Aquisição de Televisores e Monitores	Unidade	8	R\$ 3.350,00	R\$ 26.800,00	Média	2º Semestre
3.2.31	Aquisição de Equipamentos Fotográficos	Unidade	5	R\$ 6.250,00	R\$ 31.250,00	Média	2º Semestre
3.2.32	Aquisição de Móveis para Nova Sede da Gerência de Patrimônio	Unidade	23	R\$ 1.808,00	R\$ 41.584,00	Baixa	2º Semestre

3.2.33	Aquisição de Drones e Equipamentos relacionados a Drones para Atender as Demandas de Instrução e Serviço de Segurança da Casa Militar	Unidade	16	R\$ 2.980,00	R\$ 47.680,00	Média	2º Semestre
3.2.34	Aquisição de equipamentos de varredura espectral	Unidade	1	R\$ 430.200,00	R\$ 430.200,00	Média	2º Semestre
3.2.35	Aquisição de armas de fogo	Unidade	40	R\$ 16.000,00	R\$ 640.000,00	Alta	2º Semestre
3.2.36	Aquisição de coletes balísticos	Unidade	70	R\$ 12.000,00	R\$ 840.000,00	Alta	2º Semestre
3.2.37	Aquisição de Eletrodomésticos	Unidade	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	Média	2º Semestre
3.2.38	Aquisição de Catracas de Acesso, Portais de Raio X	Unidade	40	R\$ 32.800,00	R\$ 1.312.000,00	Alta	2º Semestre
3.2.39	Aquisição de Licenças e Software de Segurança	Unidade	154	R\$ 6.120,00	R\$ 942.480,00	Alta	1º Semestre
3.2.40	Aquisição de Ferramentas	Unidade	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.41	Aquisição de Projetores de Multimídia, Telas de Projeção, Tendas, Equipamentos de Sonorização	Unidade	2	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00	Baixa	1º Semestre
3.2.42	Microfone sem fio wireless duplo auricular headset	Unidade	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	Média	1º Semestre
3.2.43	Tribuna em acrílico	Unidade	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	Média	1º Semestre

3.2.44	Panóplia: Base de latão para 3 encaixes com 3 mastros de alumínio lança seta altura 2,30m	Unidade	3	R\$ 913,00	R\$ 2.739,00	Média	1º Semestre
3.2.45	Kits micro+C6:E13fone lapela (Receptor RX, Transmissores TX, Case De Carregamento)	Unidade	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	Alta	1º Semestre
3.2.46	Kits microfone direcional	Unidade	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.47	Kits câmeras + baterias extras + hub de carregamento	Unidade	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.48	Estabilizador de imagem para câmeras	Unidade	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	Alta	1º Semestre
3.2.49	Kit de Tripé (tripé; cabeça Ball Head; bolsa de transporte)	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Alta	1º Semestre
3.2.50	Kit iluminação (1 x Bocal para 4 Lampadas; 1 x Softbox 50x70cm; 1 x Tripé 2Mts; 4 x Lampadas Frias 110v/220v)	Unidade	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	Alta	1º Semestre
3.2.51	Câmera de ação (Câmera estilo a GOPRO HERO9 Black ou superior)	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.52	Kit drone + 2 baterias extras e hub de carregamento + Micro Cartão Sd de 64gb	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Alta	1º Semestre
3.2.53	HD Externo 4tb	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Alta	1º Semestre

3.2.54	Mouse para edição (Sensor óptico de alta precisão)	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Alta	1º Semestre
3.2.55	Kit Youtuber para transmissões - (1) Microfone de Lapela; (1) Tripé de até 1,30m de Alcance Para Celular, Câmera ou Ring ao vivo	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Alta	1º Semestre
3.2.56	WORKSTATION: Processador com Clock de 3,40Ghz, suporte a AES, para criptografia de dados; 32 GB de memória RAM DDR4; armazenamento SSD de 512GB, com velocidade mínima de gravação sequencial do disco 2.500 Mbps e Velocidade mínima de leitura sequencial do disco 1.000Mbps e HDD (disco rígido) com capacidade mínima de armazenamento de 2TB, com velocidade de 7200 RPM; Placa de vídeo com barramento: PCIe 3.0 x16, 8GB GDDR5, 04 (quatro) conectores de vídeo do tipo DisplayPort ou MiniDisplayPort (mDP), Suporte à resolução de 1920x1080 a 60Hz; Gabinete Mini-torre ou Torre; Teclado USB com Layout ABNT2; Mouse USB 3 botões com resolução de 800dpi; Windows 10 Professional (Windows 10 Professional instalado no equipamento).	Unidade	8	R\$ 22.000,00	R\$ 176.000,00	Alta	1º Semestre

3.2.57	Kit Câmera profissional Câmera profissional digital - sensor CMOS Full-frame de 26.2 Megapixels 45 pontos De AF (45 pontos de AF cruzados)	Unidade	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.58	Lente (Lente objetiva)	Unidade	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	Alta	1º Semestre
3.2.59	Lente (Lente teleobjetiva)	Unidade		R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	Alta	1º Semestre
3.2.60	Lente (Lente objetiva Olho de Peixe)	Unidade		R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	Alta	1º Semestre
3.2.61	Teleconversor (Teleconversor – Extensor EF	Unidade	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	Alta	1º Semestre
	1.4X II – Original – Compatível com a câmera)						
3.2.62	Monopé (Monope Profissional com rosca direta – compatível com a câmera)	Unidade	2	R\$ 800,00	R\$ 10.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.63	Púlpito de madeira	Unidade	2	R\$ 700,00	R\$ 10.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.64	Mesa escritório	Unidade	220	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	Média	1º Semestre
3.2.65	Bomba pulverizadora 20l	Unidade	1	R\$ 396,94	R\$ 396,94	Baixa	1º Semestre
3.2.66	Armário médio	Unidade	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	Média	1º Semestre
3.2.67	Armário grande	Unidade	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	Média	1º Semestre

3.2.68	Gaveteiro	Unidade	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Média	1º Semestre
3.2.69	Mesa recepção em L	Unidade	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	Média	1º Semestre
3.2.70	Porta de vidro temperado	Unidade	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	Média	1º Semestre
3.2.71	Carrinho de chá em aço com rodas	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Baixa	1º Semestre
3.2.72	Bebedouro de água tipo galão	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Alta	1º Semestre
3.2.73	Mastro em madeira para bandeiras	Unidade	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Baixa	1º Semestre
3.2.74	FOGÃO: a gás com 4 bocas, acendimento automático, forno limpa fácil (autolimpante), 1 grade deslizante com 2 regulagens de altura, manípulos removíveis, tensão de 110v-127v ou bivolt, classificação energética "a", na cor branca. Garantia mínima: 1 ano.	Unidade	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00	Baixa	1º Semestre
3.2.75	Fogão elétrico Touch	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Média	2º Semestre

3.2.76	Contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP/GÁS DE COZINHA), acondicionado em botija de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos	Unidade	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	Baixa	1º Semestre
3.2.77	Passadeira a vapor portátil	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Média	1º Semestre
3.2.78	Kit para chá e café Aço Inox 7 peças	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Média	1º Semestre
3.2.79	Webcam	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.2.80	Fechadura eletrônica com maçanete e biometria	Unidade	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	Alta	1º Semestre
3.2.81	Scanner de mesa A3: Modelo de Referência - Epson WorkForce DS-70000	Unidade	2	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00	Baixa	1º Semestre
3.2.82	SCANNER DE MESA A3: Modelo de Referência - Epson WorkForce DS-70000	Unidade	2	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00	Baixa	1º Semestre
3.2.83	Smart-TV 55 polegadas	Unidade	20	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	Baixa	1º Semestre

3.2.84	Caixa De Som Fbt Xlite 110a Bluetooth Bivolt C/ Nf FBT XLITE 110A com Bluetooth 5.0 e Mixer de 3 Canais embutido 2 way bi-amplified bass reflex system Polypropylene moulded enclosure. Custom 10" woofer (LF) / 2.5" voice coil. 1" throat / 1.4" voice coil HF compression driver 1200w / 300w Built-In amplifier (LF / HF). Bluetooth 5.0. 3-Channel mixer. 4 DSP. Presets. 30 degrees & 45 degrees monitor tapers. Universal switch mode power supply 100-240 VAC. M10 rigging points. Net Dimension (WxHxD): 300 x 536 x 301.5. Net Weight: 13 KG	Unidade	2	R\$ 3.799,00	R\$ 7.598,00	Baixa	1º Semestre
3.2.85	CAFETEIRA ELÉTRICA: capacidade de 1,25L. Com variação entre 40°C e 100°C, ideal para preparar mamadeiras a 40°C, chimarrão a 80°C e até café a 95°C. Leve agora essa cafeteira e prepare um café fresquinho a qualquer hora do dia.	Unidade	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Baixa	1º Semestre
Valor Total Estimado com contratações de material permanente					R\$ 15.585.057,94		

3.3 Contratação de serviços não continuados

Item	Descrição do objeto, material ou serviço	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado (d x e)	Grau de prioridade da compra ou contratação	Período desejado para efetuação da contratação
a	b	c	d	e	f	g	h
3.3.1	Locação De 01 Telão De Led De Alta Definição - P5 Com Resolução Hd Instalado Com Medidas De Aproximadamente 10M X 4M, Cabeamentos Para Distribuição De Energia Inclusos.	Diária	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	Média	1º Semestre
3.3.2	Contratação de empresa especializada nos serviços para fornecimento de Água Mineral — Galão 20 Litros	Unidade	584	R\$ 11,00	R\$ 6.424,00	Baixa	1º Semestre
3.3.3	Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Gelo. Material: Água Filtrada, Em Cubo, Limpido E Certificado Para Consumo Humano. Pacote De 10 Kg	Pacote	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	Baixa	1º Semestre
3.3.4	Contratação de serviço de fornecimento kit lanche	Serviço	1.000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00	Baixa	1º Semestre
	Coffee Break - para atender a estimativa de 100 pessoas com as seguintes opções:						
	Mini sanduíches (presunto, queijo, alface); Salgados assados (esfihas de carne, empadinhas de frango, pasteis com recheio de carne, queijo e presunto, banguetes de frango com creme de milho, mini saltenha com recheio de frango, mini calzone com recheio de carne ou queijo);						

3.3.5	<p>Salgados fritos (coxinha de frango, bolinhas de queijo e carne, quibe e outros);</p> <p>Mini quiches (carne seca e frango);</p> <p>Tortas de carne e frango/palmito;</p> <p>Bolos "tipo bolo inglês" sabores variados (laranja, fubá, chocolate, tradicional)</p> <p>Bebidas: Chocolate quente, Suco de frutas naturais 3 sabores (abacaxi, laranja, goiaba, acerola, cupuaçu, caju, cajá), água, refrigerantes 1º linha light e comum (preferencia: coca-cola, fanta laranja, guaraná e outros).</p>	Pessoas	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00	Média	1º Semestre
3.3.6	<p>Buffet - aladas; Salada de legumes: cenoura crua ralada, beterraba crua ralada, rabanetes, abobrinha cozida, chuchu cozido, brócolis cozido, couve flor cozido, pepino, vagem cozida - Salada Tropical: alface americana, rúcula e agrião cortados em tiras, manga, abacaxi, kiwi, tomate cereja.</p> <p>Carne vermelha: medalhão de filé com bacon. Carne branca: frango desossado recheado assado, moqueca de dourado.</p> <p>Acompanhamento: arroz branco, arroz a grega, purê de batatas, nhoque à bolonhesa e farofa.</p>	Pessoas	3.150	R\$ 55,00	R\$ 173.250,00	Alta	1º Semestre

	<p>Sobremesa: Pudim, Mousse de Maracujá/Limão/Chocolate, Sorvete de frutas servido nas taças.</p>						
	<p>Bebidas: Suco de frutas naturais 3 sabores (abacaxi, laranja, goiaba, acerola, cupuaçu, caju, cajá), água, refrigerantes 1º linha light e comum (preferencia: coca-cola, fanta laranja, guaraná e outros).</p>						
3.3.7	<p>Ilhas de mesas para servir as refeições dos itens 2.2.1, 2.2.2 e 2.2.3 (coquetel 1, buffet almoço e coquetel 2) contendo no mínimo: mesas, tampões, toalhas e cobre manchas em tecido, copos de acrílico para sucos e refrigerantes e chocolate quente, copo para servir café, jarras de vidro e inox, bandejas de inox, guardanapos, talheres e pratos, recipientes e talheres para servir as sobremesas e todas as demais louças necessárias para execução dos serviços e ornamentação da mesa.</p>	Diária	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.8	<p>Contratação de serviço de garçom</p>	Serviço	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.9	<p>Serviços de Garçom - quantitativo de garçom deverá atender o público de 1.000 (uma mil) pessoas, sendo no mínimo 40 (quarenta) garçons.</p>	Unidade	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	Baixa	1º Semestre

3.3.10	Contratação de 2 (dois) palestrantes nacionais/ internacionais, para palestrar com temas a serem sugeridos pela Casa Civil, inclusos hospedagens, alimentações e transportes para os palestrantes, para assim os mesmos palestrarem no Fórum de Prefeitos e Vereadores de Rondônia.	Diária	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.11	Locação de espaço para realização do Fórum de Prefeitos e vereadores do Estado de Rondônia para atender no mínimo 1.000 pessoas a ser descrito no DD da contratação	Diária	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.12	Locação de auditório: com capacidade para até 150 (cento e cinquenta) pessoas sentadas confortavelmente em poltronas com assento e encosto almofadados, apoio para os braços e prancheta tipo móvel ou móvel escamoteável. Ambiente climatizado, com boa acústica, contendo 01 (um) ponto para internet, computador, data-show, telão para projeção, aparelho de televisão de no mínimo 50 polegadas, quadro tipo flip chart e pincel adequado, 02 microfones (01 microfone comum e outro microfone de lapela) que permitam ao palestrante mobilidade. (Porto Velho)	Diária	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.13	Fornecimento de água mineral e café, servido no local do evento indicado pela contratante durante o período de realização do evento (máximo 8 horas diárias).	Pessoas	1.650	R\$ 8,00	R\$ 13.200,00	Baixa	1º Semestre

3.3.14	Serviço de locação de impressoras - (20 impressoras)	Serviço Mensal	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00	Média	1º Semestre
3.3.15	<p>Locação de lounge decorativo, composto por: 01 sofá de 02 (dois) lugares, e 01 (um) sofá de 03 (três) lugares; 02 (duas) poltronas de aproximação, mesa de centro com arranjos de flores naturais, aparador, tapete, planta natural tamanho grande (palmeira areca, fênix ou ráfis).</p>	Diária	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Baixa	1º Semestre
3.3.16	<p>Locação de 1.000 Cadeiras plásticas com encosto sem braço empilháveis na cor branca medindo 56cm de altura, 60 cm de profundidade e 91cm de altura do chão ao topo do encosto. Podendo suportar até 120kg para atender a estimativa de 1.000 pessoas.</p>	Diária	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.17	<p>Locação de 800 Mesas em material plástico, medindo aproximadamente 0,70 X 0,70m, para atender a estimativa de 1.000 pessoas.</p>	Diária	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.18	<p>Locação de 156 Tampões redondos em madeira aglomeradas medindo aproximadamente 1,60m de diâmetro para acomodação de até 08 pessoas, para atender a estimativa de 1.000 pessoas.</p>	Diária	1	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	Baixa	1º Semestre

3.3.19	Locação de 160 toalhas redondas em tecido na cor marfim, para atender a estimativa de 1.000 pessoas.	Diária	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Baixa	1º Semestre
3.3.20	Locação de 210 Toalhas retangulares em tecido na cor branca para cobertura total das mesas, medindo aproximadamente 3,5mx2,5m, para atender a estimativa de 1.000 pessoas.	Diária	1	R\$ 7.350,00	R\$ 7.350,00	Baixa	1º Semestre
3.3.21	Arranjo de folhagens e flores da estação tipo rasteiro, medindo aproximadamente 1x050m de comprimento, a ser colocado no chão em frente ao palco.	Unidade	7	R\$ 370,00	R\$ 2.590,00	Baixa	1º Semestre
3.3.22	Locação de 02 (dois) Telões de Led de alta definição - P5 com resolução HD instalado com medidas de aproximadamente 4m X 2m, cabeamentos para distribuição de energia inclusos.	Diária	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.23	Locação de 1 Monitor de vídeo de LED de no mínimo 42 polegadas.	Diária	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Baixa	1º Semestre
3.3.24	Locação de Treliças de alumínio Q30, para sustentação de banner, iluminação, sonorização, decoração, locada por com sapata de sustentação 3030; 100 (cem) metros.	Diária	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre

3.3.25	Locação de Equipamentos de som profissional completo com 8 caixas de som Line Array com 1 alto falante de 12p e 03 driver titânio 900w rms com cabeamentos para distribuição de energia inclusos.	Diária	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.26	Locação de Equipamento de som profissional completo com 2 torres de Delay com 04 caixas Flex Array, 2 alto falantes de 10p e um driver titânio 950w rms.	Diária	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.27	Locação de 06 (seis) Microfones sem fio UHF profissional e pedestais.	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.28	Locação de Mesa de som digital com no mínimo 32 canais, cabeamentos para distribuição de energia inclusos.	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.29	Locação de Sistema de filmagens 3 câmeras filmadoras, sendo 2 câmara Full HD e 1 4K com transmissor de vídeo.	Diária	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Baixa	1º Semestre
3.3.30	Locação de 02 (duas) Ilhas de edição para filmagem ao vivo.	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Baixa	1º Semestre
3.3.31	Contratação de 02 (dois) Técnicos sendo um especialista em sonorização e um especialista em projeção.	Diária	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Baixa	1º Semestre
3.3.32	Construção do novo hangar do Governo do Estado de Rondônia	Unidade	1	R\$ 0,00	R\$ 7.000.000,00	Alta	2º Semestre

3.3.33	Construção da nova Gerência de Patrimônio da Casa Militar	Unidade	1	R\$ 0,00	R\$ 5.000.000	Alta	2º Semestre
3.3.34	Contratação de 03 (três) Operadores de câmeras e mesa de corte e edição.	Diária	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Baixa	1º Semestre
Valor Total Estimado com contratações de serviços não continuados					R\$ 12.804.004,00		

3.4 Serviços continuados vigentes								
Item	Descrição do objeto, material ou serviço	Unidade	Quantidade	Contrato	Vigência e Termo Aditivo	Valor Unitário Estimado	Valor total estimado anual	Grau de prioridade da compra ou contratação
a	b	c	d	e	f	g	h	i
3.4.1	Locação de Cinco Salas Comerciais (Nº 223, 224, 225, 226 E 227) E Cinco Vagas de Garagem (Nº 2042, 2043, 2044, 2045 E 2046) No Edifício Victória Office Tower, Localizado Na Saus Quadra 04, Lotes 09/10, Bloco A, Na Cidade de Brasília - DF, Para Ali Funcionar A Sibra/DF.	Serviços	Não se aplica	248/PGE-2012	13º Aditivo	R\$ 18.119,84	R\$ 157.813,69	Alta
3.4.2	Serviço de Higienização (Limp. Interna E Ext), Com Troca de Filtro (Refil) e Das Mangueiras De Saída De Água Dos Purificadores de Água Libeli Acquadflex Hermético	Serviços	Não se aplica	601/PGE-2018	4º Termo Aditivo	R\$ 4.656,40	R\$ 23.747,64	Alta
3.4.3	Prestação de Serv. de Operacionalização de Recursos Humanos Ref. ao Estágio de Alunos do Ensino Superior (Órgãos Participantes)	Serviços	Não se aplica	258/PGE-2019	6º Termo Aditivo	R\$ 20.220,70	R\$ 719.040,00	Alta
3.4.4	Publicidade Legal	Serviços	Não se aplica	331/PGE-2019	3º Termo Aditivo	-	R\$ 1.174.002,20	Alta
3.4.5	Serviço De Telefonia - Movel	Serviços	Não se aplica	622/PGE-2018	7º Termo Aditivo	R\$ 9.432,29	R\$ 394.163,73	Alta

3.4.6	Serviço De Telefonia - Movei	Serviços	Não se aplica	432 /PGE-2016	6º Termo Aditivo	R\$ 2.902,37	R\$ 134.800,14	Alta
3.4.7	Fornecimento De Água	Serviços	Não se aplica	CNT DE ADESÃO N°DESC/CRCE/29/2022	Indeterminado	R\$ 368.806,91	R\$ 4.547.999,18	Alta
3.4.8	Serviços De Postagem	Serviços	Não se aplica	001/ SUGESP /13	Contrato	R\$ 37.152,00	R\$ 600.000,00	Alta
3.4.9	Fornecimento De Passagem Terrestre	Serviços	Não se aplica	991232 1804	Contrato	R\$ 3.040,16	R\$ 23.648,87	Alta
3.4.10	A Locação Do Imóvel Urbano, Em Condomínio Fechado Em Favor Da Sugesp, Para Servir Como Residência Oficial Ao Chefe Do Poder Executivo Estadual E Seus Familiares, Conforme Projeto Básico 8679126.	Serviços	Não se aplica	191/ PGE-2019	1º Termo Aditivo	R\$ 76.071,79	R\$ 1.499.999,99	Alta
3.4.11	Fornecimento De Água E De Coleta E Tratamento De Esgoto Sanitário (Município De Rolim De Moura - Unid Tudoaqui)	Serviços	Não se aplica	171/ PGE-2019	5º Termo Aditivo	R\$ 402.910,67	R\$ 4.940.237,83	Alta
3.4.12	Fornecimento De Água E De Coleta E Tratamento De Esgoto Sanitário (Município De Ariquemes - Unid Tudoaqui)	Serviços	Não se aplica	058- PGE/ 2018	5º Termo Aditivo	R\$ 4.297,57	R\$ 10.380,00	Alta
3.4.13	Contratação De Serviços De Telecomunicações Para A Implementação, Operação E Manutenção De Dois (02) Links De Acesso À Internet, Na Velocidademinima De 100Mbps - (Mega Bits Por Segundo) De Download E Mínimo De 30Mbps (Mbps – Mega Bits Por Segundo) De Upload	Serviços	Não se aplica	480/ PGE-2019	4º Termo Aditivo	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	Alta

3.4.14	Contratação De Emp. Esp. Na Prestação De Serv. De Locação De Máquinas Multifuncionais De Impressão, Reprografia E Digitalização Em Regime De Comodato, Monocromática A Laser, Com Manut. Prev. E Corretiva E Fornecimento De Peças, E Demais Especificações No T.Referência.	Serviços	Não se aplica	015/2019	Indeterminado	R\$ 621,00	R\$ 1.500,00	Alta
3.4.15	Contratação De Emp. Esp. Na Prestação De Serv. De Locação De Máquinas Multifuncionais De Impressão, Reprografia E Digitalização Em Regime De Comodato, Monocromática A Laser, Com Manut. Prev. E Corretiva E Fornecimento De Peças, E Demais Especificações No T.Referência.	Serviços	Não se aplica	020/2019	Indeterminado	R\$ 189,66	R\$ 12.000,00	Alta
3.4.16	Contratação De Emp. Esp. Na Prestação De Serv. De Locação De Veículo Blindado Com Assistência Total, Para Atender As Necessidades Da Casa Militar	Serviços	Não se aplica	409/PGE-2017	3º Termo Aditivo	R\$ 56.049,97	R\$ 3.240.000,00	Alta
3.4.17	Contratação De Emp. Esp. Na Prestação De Serv. De Locação De Veículo Não Blindado Com Assistência Total, Para Atender As Necessidades Da Casa Militar	Serviços	Não se aplica	033/PGE-2020	3º Termo Aditivo	R\$ 398,00	R\$ 4.776,00	Alta
3.4.18	Contratação De Emp. Esp. Na Prestação De Serv. De Locação De Veículo Com Assist. Total E Demais Especificações Do T. De Referência (S-10)	Serviços	Não se aplica	185/PGE-2020	2º Termo Aditivo	R\$ 837,78	R\$ 41.767,20	Alta

3.4.19	Contratação De Emp. Especializada Dos Serv. De Recepção, Com Emprego De Mão De Obra Qualificada E Habilitada, Bem Como Fornecimento Dos Materiais Necessários A Execução Do Serv. Para Atender Aos Edif. Prm,	Serviços	Não se aplica	186/ PGE-2020	2º Termo Aditivo	R\$ 283,84	R\$ 6.256,00	Alta
3.4.20	Contratação De Emp Especializada Na Prest. De Serv De Manutenção Prevent E Corretiva Das Instalações Das Subestações Rebaixadoras, Sist De Gestão Propria De Energia Eletrica, E Demais (Transferencia De Quadros De Distribuições Geral Das Edificações Do Palacio Rio Madeira),	Serviços	Não se aplica	232/ PGE-2020	3º Termo Aditivo	R\$ 81.909,68	R\$ 982.916,20	Alta
3.4.21	Contratação De Serviços De Assistência Técnica, Para Manutenção Preventiva E Corretiva Para Elevadores No Palácio Rio Madeira - Prm) E No Tudo Aqui, Incluindo O Emprego De Equip/Ferramental/ Material Adequado E Necessário À Manutenção, Bem Como Atendimento Emergencial 24 (Vinte E Quatro) Horas E Disponibilidade De Técnico De Manutenção No Local, Visando Atender As Necessidades Dos Órgãos No Prm E Tudo Aqui	Serviços	Não se aplica	233/ PGE-2020	4º Termo Aditivo	R\$ 97.903,20	R\$ 1.174.838,40	Alta

3.4.22	CONTRATAÇÃO DE EMP. ESP. NA PRESTAÇÃO DE SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM ASSIST. TOTAL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO T. DE REFERENCIA (S-10)	Serviços	Não se aplica	018/ PGE-2020	5º Termo Aditivo	R\$ 630.612,00	R\$ 525.510,00	Alta
3.4.23	CONTRATAÇÃO DE EMP. ESPECIALIZADA DOS SERV. DE RECEPÇÃO, COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA E HABILITADA, BEM COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO SERV. PARA ATENDER AOS EDIF. PRM,	Serviços	Não se aplica	361/ PGE-2020	2º Termo Aditivo	R\$ 45.978,24	R\$ 551.738,88	Alta
3.4.24	CONTRATAÇÃO DE EMP ESPECIALIZADA NA PREST. DE SERV DE MANUTENÇÃO PREVENT E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES DAS SUBESTAÇÕES REBAIXADORAS, SIST DE GESTÃO PRÓPRIA DE ENERGIA ELETRICA, E DEMAIS (TRANSFERENCIA DE QUADROS DE DISTRIBUIÇÕES GERAL DAS EDIFICAÇÕES DO PALACIO RIO MADEIRA),	Serviços	Não se aplica	415/ PGE-2020	2º Termo Aditivo	R\$ 71.458,33	R\$ 857.500,00	Alta

3.4.25	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ELEVADORES NO PALÁCIO RIO MADEIRA - PRM) E NO TUDO AQUI, INCLUINDO O EMPREGO DE EQUIP/ FERRAMENTAL/ MATERIAL ADEQUADO E NECESSÁRIO À MANUTENÇÃO, BEM COMO ATENDIMENTO EMERGENCIAL 24 (VINTE E QUATRO) HORAS E DISPONIBILIDADE DE TÉCNICO DE MANUTENÇÃO NO LOCAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS NO PRM E TUDO AQUI	Serviços	Não se aplica	575/ PGE- 2020	2º Termo Aditivo	R\$ 16.913,57	R\$ 219.872,95	Alta
3.4.26	Contratação de empresa especializada em serviço de comunicação de telefonia via satélite, para atender as necessidades da Casa Militar	Serviços	Não se aplica	530/ PGE- 2020	2º Termo Aditivo	R\$ 1.437,50	R\$ 17.250,00	Alta
3.4.27	Contratação de sistema de autogestão de frota, para prestação, de forma contínua, de gerenciamento, controle e credenciamento de rede especializada em manutenção preventiva e corretiva de veículos, através de sistema informatizado, com software disponibilizado em tempo real e outros ...	Serviços	Não se aplica	581/ PGE- 2020	8º Termo Aditivo	R\$ 56.209,33	R\$ 890.269,59	Alta
3.4.28	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar do Palácio Rio Madeira (PRM - Porto Velho) e do Tudo Aqui - Unidade 07 de Setembro	Serviços	Não se aplica	163/ PGE- 2021	2º Termo Aditivo	R\$ 135.589,94	R\$ 2.558.000,00	Alta

3.4.29	<p>ACORDO DE COOPERAÇÃO tem por objeto participação da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos-SEOSP nos Contratos n° 018/PGE-2020 e n° 171/PGE-2019 da Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos – SUGESP, para locação de veículos e prestação de serviço de gerenciamento do abastecimento de combustível (álcool, gasolina comum, diesel S10, diesel comum) com a Descentralização de Crédito Orçamentário para Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos – SUGESP.</p>	Serviços	Não se aplica	02 /PGE-2021	5º Termo Aditivo	R\$ 52.551,00	R\$ 105.102,00	Alta
3.4.30	<p>TERMO DE COOPERAÇÃO tem por objeto a ressocialização e a reintegração ao convívio social do reeducando em REGIME SEMIABERTO do sistema prisional, os quais receberão auxílio financeiro pela realização de atividades de administração, administração geral e assegurar a manutenção administrava da unidade das dependências da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS - SUGESP</p>	Serviços	Não se aplica	019/ PGE-2019	4º Termo Aditivo	R\$ 52.217,00	R\$ 598.800,00	Alta

3.4.31	Aquisição de material de consumo, sendo recarga de gás butano tipo GLP13kg, para atender as necessidades da Administração do Palácio Rio Madeira - ADPRM, a serem utilizados na residência oficial do Governador do Estado, Hangar, GTO, Frota Única, Órgãos Vinculados, e no evento 7 de Setembro, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP	Unidade	Não se aplica	305/ PGE- 2021	2º Termo Aditivo	R\$ 286,80	R\$ 6.405,20	Alta
3.4.32	Contratação de empresa especializada em coleta de resíduos, com utilização de caçamba estacionária tipo papa entulho, para atender as necessidades da Administração do Palácio Rio Madeira - ADPRM, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP	Serviços	Não se aplica	367/ PGE- 2021	1º Termo Aditivo	R\$ 900,00	R\$ 7.800,00	Alta
3.4.33	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de link de internet de no mínimo 100mbps (mbps – mega bitspor segundo) de download e mínimo de 30mbps (mbps – mega bits por segundo) de upload, para atender as necessidades da Casa Civil nas Secretarias Executivas Regionais, solicitado pela Gerencia de Processamento de Dados - GPROD	Serviços	Não se aplica	554/ PGE- 2021	2º Termo Aditivo	R\$ 4.000,00	R\$ 38.400,00	Alta

3.4.34	Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza Interna, higienização, desinfecção, manutenção e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza saneante e equipamentos para prestação de serviços de forma contínua, incluindo ponto eletrônico, para atender as necessidades da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP na UNIDADE DO TUDO AQUI DE JI-PARANÁ	Serviços	Não se aplica	618/ PGE- 2021	1º Termo Aditivo	R\$ 5.434,34	R\$ 65.212,04	Alta
3.4.35	Prestação de serviços de publicidade, por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias da CONTRATANTE junto a públicos de interesse	Serviços	Não se aplica	662/ PGE- 2021	3º Termo Aditivo	R\$ 1.300.000,00	R\$ 24.819.375,00	Alta
3.4.36	Contratação de empresa especializada em locação de veículos tipo caminhonete SUV, sem motorista e sem combustível, com quilometragem livre, apólice de seguro total e outros, para atender as demandas da Casa Civil	Serviços	Não se aplica	690/ PGE- 2021	Contrato	R\$ 7.670,83	R\$ 230.124,90	Alta
3.4.37	Contratação de empresa especializada em serviços de refeições, tipo marmitex, para atender as necessidades da Administração do Palácio Rio Madeira - ADPRM e Coordenadoria dos Núcleos Administrativos - CONAD	Serviços	Não se aplica	691/ PGE- 2021	1º Termo Aditivo	R\$ 3.124,09	R\$ 81.723,60	Alta

3.4.38	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de cozinheira e copeiragem, para atender as necessidades da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, e órgãos vinculados	Serviços	Não se aplica	736/ PGE-2021	1º Termo Aditivo	R\$ 28.616,57	R\$ 309.955,80	Alta
3.4.39	Contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços de Apoio Técnico Administrativo e Operacional (atendente, recepcionista, supervisor, artífice, técnico em informática, copeiro e auxiliar administrativo/escritório), com mão de obra qualificada e habilitada, com dedicação exclusiva demão de obra, visando o adequado funcionamento da estrutura técnico-administrativa das unidades do Tudo Aqui (TACENTRO: Porto Velho-Sete de Setembro, TAPVHS: Porto Velho-Shopping, TAARI: Ariquemes, TAJIPA: JiParaná), a pedido do TUDO AQUI	Serviços	Não se aplica	833/ PGE-2021	1º Termo Aditivo	R\$ 303.027,66	R\$ 4.242.209,28	Alta
3.4.40	Contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços de Apoio Técnico Administrativo e Operacional (atendente, recepcionista, supervisor, artífice, técnico em informática, copeiro e auxiliar administrativo/escritório), com mão de obra qualificada e habilitada, com dedicação exclusiva demão de obra, visando o adequado funcionamento da estrutura técnico-administrativa da unidade do Tudo Aqui de Rolim de Moura, a pedido do TUDO AQUI	Serviços	Não se aplica	835/ PGE-2021	2º Termo Aditivo	R\$ 53.136,72	R\$ 831.564,56	Alta

3.4.41	serviço de confecção de carimbos diversos e serviços de chaveiro com fornecimento de material, para atender a	Serviços	Não se aplica	0105/ SUGESP /PGE/ 2022	1º Termo Aditivo	R\$ 90,97	R\$ 26.188,70	Alta
3.4.42	contratação de empresa especializada na prestação de serviço de pesquisa de preços públicos com abrangência federal, estadual e municipal - Banco de Preço, visando atender a Gerencia de Compras, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP	Serviços	Não se aplica	0114/ SUGESP /PGE/ 2022	1º Termo Aditivo	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	Alta
3.4.43	Prestação de Serviços com Consumo de Água VILHENA	Serviços	Não se aplica	0005/ SUGESP /2021	Indeterminado	R\$ 224,09	R\$ 4.000,00	Alta
3.4.44	serviços de limpeza interna, higienização, desinfecção, manutenção e conservação com dedicação exclusiva de mão de obra, e fornecimento de materiais de limpeza saneante e equipamentos para prestação de serviços de forma contínua incluindo ponto eletrônico, para atender as necessidades desta SUGESP/APRM e UNIDADES DO TUDO AQU	Serviços	Não se aplica	341/ SUGESP/ 2022	Contrato	R\$ 220.291,00	R\$ 2.643.492,00	Alta
3.4.45	Serviços de locação, sendo gradil, banheiros químicos, sistema de iluminação, entre outros, para atender as necessidades da Casa Militar no evento cívico de 7 de setembro, através da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP	Serviços	Não se aplica	543/ PGE/ 2022	1º Termo Aditivo	R\$ 4.855,00	R\$ 4.855,00	Alta

3.4.46	Serviços de locação, sendo gradil, banheiros químicos, sistema de iluminação, entre outros, para atender as necessidades da Casa Militar no evento cívico de 7 de setembro, através da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP	Serviços	Não se aplica	545 /PGE/ 2022	1º Termo Aditivo	R\$ 34.116,66	R\$ 34.116,66	Alta
3.4.47	aquisição de materiais de consumo, sendo (produtos de higienização e lavagem dos veículos como lauril éter, linear sulfonado de sódio e outros), para atender as necessidades da Casa Militar, a pedido desta Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP		Não se aplica	381/ PGE/ 2022	1º Termo Aditivo	R\$ 16.320,00	R\$ 16.320,00	Alta
3.4.48	Prestação de serviços para o evento do 7 de Setembro, para atender a demanda da Casa Militar, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.	Serviços	Não se aplica	0566/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 376.025,36	R\$ 376.025,36	Alta
3.4.49	Materiais permanentes (Software da marca DIGIFORT), para atender as necessidades da Casa Militar, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP	Unidade	Não se aplica	0535/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 101.626,70	R\$ 101.626,70	Alta

3.4.50	Aquisição completa de Painel de Vigilância e Monitoramento completo (Vídeo Wall de 3x3), sendo composto por 09 (nove) Telas com dimensão diagonal de 46 a 49 polegadas (com direito à suporte para instalação, ferramentas e treinamento para utilização do objeto), a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP	Unidade	Não se aplica	0607/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 149.178,75	R\$ 149.178,75	Alta
3.4.51	Aquisição de material gráfico e outros materiais para atender as necessidades dos eventos oficiais onde serão realizadas as solenidades governamentais do estado de Rondônia, a pedido dos órgãos vinculados e da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP	Unidade	Não se aplica	0581/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 19.120,00	R\$ 19.120,00	Alta
			Não se aplica	0582/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 24.792,00	R\$ 24.792,00	Alta
			Não se aplica	0583/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 13.743,80	R\$ 13.743,80	Alta
			Não se aplica	0584/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Alta
			Não se aplica	0585/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 14.034,55	R\$ 14.034,55	Alta
3.4.52	Aquisição de material permanente sendo (kits de captura biométrica), para atender as necessidades do Tudo Aqui, através da Gerência de Processamento de Dados - GPROD, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.	Unidade	Não se aplica	0558/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 255.750,00	R\$ 255.750,00	Alta

3.4.53	locação de veículos automotivos do tipo do tipo Pick Up para transporte de passageiros, sem motorista, Km livre, apólice de seguro total e outros, para atender as demandas de transporte das Secretarias Executivas Regionais através da Coordenadoria de Gastos Administrativos - GGA, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP	Serviços	Não se aplica	0707/ SUGESP /PGE/ 2022	Contrato	R\$ 171.750,00	R\$ 2.061.000,00	Alta
3.4.54	Aquisição de material permanente e consumo (impressora colorida, impressora plotter 36', tonner entre outros) para atender a Gerência de Processamento de Dados - GPROD, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP	Unidade	Não se aplica	628/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	Alta
			Não se aplica	629/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 6.420,00	R\$ 6.420,00	Alta
			Não se aplica	630/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 40.547,50	R\$ 40.547,50	Alta
			Não se aplica	631/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 39.490,00	R\$ 39.490,00	Alta
			Não se aplica	632 /PGE/ 2022	Contrato	R\$ 108.527,80	R\$ 108.527,80	Alta
3.4.55	Locação De Imóvel Para A Instalação Da Secretaria Executiva Regional De São Francisco Do Guaporé, Sendo (O Prédio Em Alvenaria), Por Um Período De 12 (Doze) Meses, Para Atender As Necessidades Da Casa Civil, A Pedido Da Superintendência De Gestão Dos Gastos Públicos Administrativos – Sugesp.	Serviços	Não se aplica	0714/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	Alta
3.4.56	Manutenção E Recarga De Extintores, Para Atender As Necessidades Das Unidades Do Tudo Aqui, Secretarias Executivas Regionais, Palácio Rio Madeira E Seus Anexos.	Serviços	Não se aplica	0733/ PGE/ 2022	Contrato	R\$ 33.685,00	R\$ 33.685,00	Alta

3.4.57	Contrato A Locação De Imóvel Urbano, Localizado No Município De Cacoal/Ro, Em Favor Da Superintendência Estadual De Gestão Dos Gastos Públicos Administrativos - Sugesp, Para Servir Como Central De Atendimento Ao Cidadão - Tudo Aqui No Município De Cacoal/Ro	Serviços	Não se aplica	0731-SUGESP -PGE/ 2022	Contrato	R\$ 8.906,31	R\$ 106.875,72	Alta
3.4.58	Serviços De Limpeza Interna, Higienização, Desinfecção, Manutenção E Conservação Com Dedicção Exclusiva De Mão De Obra, E Fornecimento De Materiais De Limpeza Saneante E Equipamentos, Forma Contínua, Incluindo Ponto Eletrônico, Para Atender As Necessidades Do Tudo Aqui No Município De Rolim DeMoura/Ro E Ariquemes/Ro	Serviços	Não se aplica	0730-SUGESP -PGE/ 2022	Contrato	R\$ 14.642,54	R\$ 175.710,48	Alta
3.4.59	Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Agenciamento De Viagens, Compreendendo Os Serviços De Pesquisa, Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação E Cancelamento De Passagem Aérea Nacional E Internacional, De Acordo Com As Normas Da Agência Nacional De Aviação Civil - Anac, Conforme Disposto Na Cláusula Ii Da Ata De Registro De Preços Nº 189/2022/ Supel-Ro (0033349252), Para Atender As Necessidades Da Contratante.	Serviços	Não se aplica	0010 SUGESP -PGE/ 2023	Contrato	R\$ 91.287,79	R\$ 603.999,97	Alta

3.4.60	Contrato A Prestação De Serviços De Detetização E Controle De Pragas Para Atender As Necessidade Do	Serviços	Não se aplica	0034/ SUGESP -PGE/ 2023	Contrato	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	Alta
3.4.61	Prestação De Seguro Assistência Em Viagem Internacional, Para Atender Ao Governador E Servidores Acompanhantes Da Autoridade Em Viagens Internacional, Por Um Período De 12 (Doze) Meses, Para Atender As Necessidades Da Contratante	Serviços	Não se aplica	0073/ SUGESP -PGE/ 2023	Contrato	R\$ 780,59	R\$ 14.700,00	Alta
Valor Total Estimado com contratações de serviços continuados vigentes							R\$ 63.683.200,86	

3.5 Serviços continuados a serem contratados							
Item	Descrição do objeto, material ou serviço	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor total estimado (d x e)	Grau de prioridade da compra ou contratação	Período desejado para efetuação da contratação
a	b	c	d	e	f	g	h
3.5.1	Contratação de internet / telefonia	Serviço Mensal	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	Alta	1º Semestre
3.5.2	Mundo dos Filtros - manutenção do filtro de água	Serviço	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Média	1º Semestre

3.5.3	Manutenção dos aparelhos de ar condicionado - higienização de 5 aparelhos de ar condicionado SPLIT	Serviço	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Média	1º Semestre
3.5.4	Serviço de manutenção de impressoras multifuncionais Samsung - mono e color (27 impressoras)	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 21.600,00	Média	1º Semestre
3.5.5	Serviço de contratação de empresa manutenção relógio de ponto henry (15 Relógios)	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 9.000,00	Média	1º Semestre
3.5.6	Serviço de telefonia móvel	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 422.151,24	Alta	1º Semestre
3.5.7	Serviço de telefonia fixa	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 8.128.637,08	Alta	1º Semestre
3.5.8	Serviços postais	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 13.202,12	Alta	1º Semestre

3.5.9	Serviços de encomenda aérea	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 17.364,05	Alta	1º Semestre
3.5.10	Fornecimento de água	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 720.000,00	Alta	1º Semestre
3.5.11	Serviços de agenciamento de passagem terrestre	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 198.522,20	Alta	1º Semestre
3.5.12	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão das unidade de atendimento ao cidadão nas unidades do Tudo Aqui (BPO)	Serviço	Estimada	R\$ 0,00	R\$ 7.350.000,00	Alta	2º Semestre
3.5.13	Manutenção e controle de acessos do complexo do PRM	Unidade 1		R\$ 110.000,00	R\$ 1.320.000,00	Média	2º Semestre
3.5.14	Locação de veículos tipo Pic Up Caminhonete, 0 km, Cabine Dupla e demais	Serviço	Estimada	R\$ 7.557,00	R\$ 1.088.208,00	Alta	1º Semestre
Valor Total Estimado com contratações de serviços continuados a serem contratados					R\$ 19.320.834,69		

3.1 Aquisição de Material de Consumo	R\$ 6.031.135,14
3.2 Aquisição de Material Permanente	R\$ 15.585.057,94
3.3 Contratação de serviços não continuados	R\$ 12.804.004,00
3.4 Serviços continuados vigentes	R\$ 63.683.200,86
3.5 Serviços continuados a serem contratados	R\$ 19.320.834,69
Total Geral das Contratações	R\$ 117.424.232,63
<p>Nota: Destaca-se que, embora o montante das despesas previstas no presente Plano de Contratações Anual (PCA) seja superior ao estipulado na Lei Orçamentária Anual do Estado de Rondônia para o exercício financeiro de 2024, ressalta-se que será realizado o acompanhamento da disponibilização de créditos e recursos orçamentários a esta Unidade Gestora. Dessa forma, as despesas contempladas no PCA somente serão executadas mediante a existência de previsão orçamentária e financeira, podendo esta ser viabilizada mediante a liberação de recursos provenientes, por exemplo, de superávit financeiro evidenciado em demonstrativos contábeis.</p>	



Documento assinado eletronicamente por **GERMANO DE SOUSA JUNIOR, Diretor(a) Executivo(a)**, em 13/06/2024, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0049696821** e o código CRC **34D563B2**.